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¥ENKU POLITBIURAS JAU BE ROKOSSOVSKIO
'ĮVYKIAI LENKIJOJE PADIDINO N.

CHRUŠČEVO SUNKENYBES MASKVOJ
Mikojanas, Malenkovas, susidėjo su Molotovu

VARŠUVA, Lenkija. — Remiantis Lenkijos komunistų tvirti
nimais, AP žinių agentūra skelbia, kad ryšium su naujaisiais įvy
kiais Lenkijoj Sovietų vadovybėj susiorganizavo dar stipresnis 
frontas prieš Nikitą Chruščevą.

Lenkų komunistai sako, kad 
prie senųjų stalinistų, Molotovo, 
Kaganovičiaus ir kitų, nepaten
kintų buvusio diktatoriaus dergi- 
mu, Chruščevo užvesto partijos 
suvažiavime vasario mėnesį, pri
sidėjo ir Malenkovas, net Miko
janas .

Mikojanas panašiai drąsiai, 
kaip ir Chruščevas pasmerkė su
važiavime Staliną, i Tačiau jam 
nepatinka nei Chruščevo būdas, 
nei jo “mužikiškas” elgesys kaip 
namie, taip ir užsieny.
Kiti Lenkijos atgarsiai

— Į Dancigą pirmadienį įplau
kė trys Sovietų karo laivai — 
kreiseriai. Sovietai sako, kad tai 
tik manievrinč kelionė. Bet lai
vų įplaukimas sukėlei pajūrio 
gyventojuose baimingas kaibas 
apie Sovietų planuojamą žygį 
nuversti Gomulkos valdžią.

— Sovietų valdžia uždraudė 
JAV karinei misijai važinėtis 
Rytinės Vokieti j os-Lenki jos pa
sieniu. Pagal seną sąjunginin
kų susitarimą, Sovietų misija 
gali važinėtis po Vakarų Vokie
tiją, o vakariečių misijos — po 
Rytinę Vokietiją.

— Buvęs pokarinės Lenkijos 
premieras Stanislaw Mykolą j- 
czyk pasakė Paryžiuj, jog jam 
gerai žinoma, kad Sovietai pas
tarosiomis dienomis pasiuntė į 
Lenkiją dar 3 divizijas. Jis rei
kalauja Jungtinių Tautų įsiter
pimo ir pagalbos lenkų tautai, 
vedančiai kovą už nepriklauso
mybę nuo Sovietų.

— Sovietų įgulos viršininkas 
Varšuvoj skubiai išskrido į Ma
skvą. Lenkai bijo, kad jis gali 
grįžti su įsakymu nuslopinti len
kų patriotines nuotaikas ginklu.

— Per Budapešto radiją buvo 
pareikalauta, kad vadintieji ti- 
tininkai ne tik būtų reabilituoti, 
bet grąžinti į Vengrijos valsty
bės ir partijos vadovybę.

JAV nesiūs armijos 
pagelbėti lenkams

Tai reikštų pasaulinį karą, 
pasakė valstybės sekretorius

WASHINGTONAS, D. C. — 
Valstybės sekretorius John Dul
les atsakė, kad negali būti nė 
kalbos apie Amerikos kariuome
nės siuntimą padėti išsilaisvinti 
Lenkijai arba Rytų Vokietijai.

Amerikos įsikišimas į tų tau
tų išsilaisvinimo kovą reikštų III 
pasaulinį karą, kalbėjo Dulles te
levizijos programoj. Jis kartu 
pareiškė abejonę, ar Sovietams 
pasisektų nugalėti Lenkiją, jei 
dabartinė Gomulkos politika pri
vestų prie raudonosios armijos 
intervencijos.
Amerikos “laisvės mielės”

Dulles pripažino, kad JAV ga
li padėti pavergtoms tautoms 
tik laisvės idėjų garsinimu, 
pasigaunant Amerikos Balsu, 
balionais ir kitomis propagandi
nėmis priemonėmis.

Jis netiki, kad Lenkijos išsi
laisvinimas bus .atsiektas per 
trumpą laiką. Bet viena esą aiš
ku, kad “laisvės mielės” pradėjo 
veikti Lenkijoj ir kitose Sovie

tų satelituose.
i Reikalauja laisvų rinkimų

Sen. Eastland (dem., fjex.), 
senato vidaus saugumo k-to pir
mininkas, pasiūlė, kad JAV at
stovas Jungtinėse Tautose H. C. 
Lodge pareikalautų pravesti Len 
kijoj laisvus rinkimus, JT pri
žiūrint.

Seimo rinkimai Lenkijoj bus 
gruodžio 16 d. Gomulka, grąžin
tas į partijos vadus, šneka, kad 
šie rinkimai bus “laisvi” pirmą 
kartą. Bet niekas netiki, kad 
juose Ų alėtų dalyvauti antiko
munistinės partijos.

IŠ VISO PASAULIO 
e

Kipre nušovė 7 žmones
NICOSIA, Kipras. — Per še

štadienį ir sekmadienį Kipro 
graikų teroristų užpuolimuose 
prieš anglus ir civilius gyvento
jus žuvo 7 žmonės. Vienas iš nu
šautųjų buvo graikų kovotojas, 
pabėgęs iš kalėjimo.
Suezo locai nepatenkinti

PORT SAID, Egiptas. — Vie
nas iš 16 Amerikos jūrininkų at
vykusių tarnauti kanalo locais 
(pilotais) kpt. Holland jau buvo 
nutaręs važiuoti namo. Pasiro
dė, kad Egipto valdžia moka 
jiems žymiai mažiau, negu žadė
jo jos ambasada Washingtone. 
Kanalo valdžia pažadėjo jų rei 
kalavimus patenkinti, ir ameri
kiečiai nutarė pasilikti ir pažiū
rėti, kaip bus toliau.
žuvo 3 Izraelio kariai

JERUZALĖ. — Naujame Iz
raelio skunde JT paliaubų prie
žiūros komisijai sakoma, kad 
įsibrovėliai iš Egipto padėjo Iz
raelio teritorijoj minų, nuo ku
rių žuvo 3 kareiviai ir 20 buvo 
sužeista.
50 japonų tebekariauja

MANILA, Filipinai. — Šią sa
vaitę į. Mindoro salą išvažiuos 
filipinų kariuomenės dalinys ir 
valdžios delegacija, kuri nori už
megzti derybas su 50 japonų ka
reivių, tebekovojančių nuo 1945 
metų. Vieni iš jų yra prisiekę 
kariauti iki mirties, kiti neti
ki, kad karas pasibaigęs, arba 
nenori grįžti į tėvynę, kuri tai 
“gėdingai” pasidavė.

“Daily Worker” 

remia Gomulką
Sovietų spauda tyli

NEW YORK AS. — Amerikos 
komunistų partijos dienraštis 
Daily Worker Gomulkos grįži
mą į Lenkijos komunistų valdžią 
pavadino “Lenkijos socialistinės 
vyriausybės pažanga į demokra
tiją ir nepriklausomybę”.

Tuo tarpu Sovietų spauda 
stengiasi visus naujuosius Len
kijos įvykius nutylėti. Pravdoj 
ir kituose Maskvos laikraščiuose 
spausdinami tik įvairūs kaltini
mai Lenkijos spaudai už jos kri
tiškus rašinius ne tik prieš Sta
liną, bet ir Leniną bei Marksą 
ir net Sovietų Sąjungą.

Dr. Dickenson W. Richards, 61 ir io asistentas Dr. Andre Cour- 
nand, 25, yra du iš trijų šių metu medicinos Nobelio premiją laimė
jusiu gydytoju. (Trečiasis buvo vokietis Dr. W. Forssman).

GRIEŽTAS EISENHOWER ATSAKYMAS
SOVIETŲ PREMIERUI BULGANINUI
Prezidentas jaučiasi įsižeidęs už Kremliaus 
įsimaišymą į Amerikos rinkiminius reikalus
WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Eisenhoweris atsakė 

į Sovietų premiero Bulganino laišką tokiu pat piktu rinkiminiu 
tonu, kokiu jis atsakinėja savo oponentui Stevensonui. Bulganino 
laiškas kaip savo turiniu, taip ir siuntimo aplinkybėmis, Eisen- 
howerio manymu, buvo taipgi tik rinkiminė medžiaga, noras pa
dėti demokratų kandidatui į prezidentus.

Savo atsakyme prez. Eisenho
weris pareiškė Bulganinui, kad 
jo laiškas reiškia Sovietų val
džios maišymąsi į Amerikos vi
daus reikalus, noras sukelti abe
jones prezidento nuoširdumu ir 
užpuolimas prieš jo asmenį.
Bulganinas remia Stevensoną

Sovietų premiero laiške buvo 
pasakyta, kad jo vyriausybė 
pritaria “tam tikrų Amerikos 
oficialių asmenų” raginimui su
stabdyti vandenilio bombų ban
dymus.

Jei šiokį pareiškimą būtų da
vęs u'žsienio šalies ambasado
rius, jis būtų buvęs paskelbtas 
nepageidaujamu asmeniu, kitaip 
sakant, ištremtas, priminė Ei
senhoweris Bulganinui. Nežiū
rint šitokio išsišokimo, jis vis- 
tiek laišką priėmęs, tikėdama
sis, kad iš susirašinėjimo gali iš
eiti šis tas gero. Bet pastarasis 
Bulganino laiškas tokios naudos 
neatnešė.
Laiškas skirtas propagandai

Kitas Eisenhowerio kaltinimas 
Bulganinui buvo laiško turinio 
paskelbimas anksčiau, negu jį 
sužinojo pats prezidentas. Ilgas 
laiškas ’buvo raškytas rusiškai, 
jam. išversti reikėjo nemaža lai
ko, pats prezidentas buvo išva
žiavęs iš Baltųjų rūmų. Bet 
Maskvos radijas gavo: įsakymą 
skelbti Bulganino laiško turinį, 
kai tik jis buvo pasiųstas į Ame
rika.

Prez. Eisenhoweris padarė to
kią išvadą: Bulganinas norėjo 
pakenkti jam rinkimuose, įrodi
nėjant, kol jis bus prezidentu, 
susitarti su Sovietais dėl vande
nilio bombų uždraudimo nebus 
galima.

Vokietija neskubės ginkluotis
BONA. — Federalinės Vokie

tijos naujasis krašto apsaugos 
ministeris Strauss pasisakė už 
lėtą, bet tvirtą ginklavimąsi, žiū
rint ne tiek į organizuojamos 
kariuomenės skaičių, kiek į jos 
kokybę, vertę. Ateinančio j Na.- 
to tarybos konferencijoj jis iš
dėstys, kad Vokietija negali to
kiu tempu apsiginkluoti, kaip

I kad buvo numatyta,

į Vėliausios Žinios j
•

— Kitą savaitę 8 gydytojai 
patikrins vėl prezidento Eisen- 
howerio sveikatą ir paskelbs sa
vo nuomonę apie jo pajėgumą 
eiti ir toliau šias pareigas.

Į Washingftoną atvyko trijų 
narių Sovietų delegacija stebėti 
Amerikos rinkimus. New Yorke 
jie tvirtino, kad Bulganino pa
siūlymas uždrausti vandenilio 
bombų bandymus yra nuoširdus 
ir kad tam pritaria visa tauta.

— Demokratų kandidatas į 
viceprezidentus Kefauver patvir
tino jo ir Stevensono nusistaty
mą derėtis su Bulganinu dėl 
vandenilio bombų bandymų už
draudimo, nors tai viešių ir prie 
balsų sumažinimo rinkimuose.

— Vengrijos trijų universite
tų studentai įteikė vyriausybei 
ultimatumą pagerinti jiems ir 
visai tautai gyvenimą. Jei vy
riausybė per 14 dienų neduos 
palankaus atsakymo, jie grasi
na išeiti į atvirą kovą gatvių de
monstracijomis.

— Sovietų delegacija iš 13 as
menų atvyko į Pragą draugiš
koms deryboms su Čekoslovaki
jos vyriausybe. Santykiai tarp 
Pragos ir Maskvos yra nepaly
ginamai draugiškesni, negu su 
Lenkijos arba Vengrijos komu
nistais.

— Komunistinės Rumunijos 
spaudoj pasirodė žinių iš Varšu
vos, palankiai aprašančių Go
mulkos pastangas sukurti geres
nį gyvenimą lenkų liaužiai.

— Komunistinė Kinija pasiun
tė Maskvos vyriausybei notą su 
patarimu nevartoti jėgos prieš 
Gomulkos valdžią Lenkijoje.

— Jugoslavijos maršalas Ti
to pasikalbėjime su Rumunijos 
komunistų delegacija patarė ir 
jiems pasekti Lenkijos komunis
tų pavyzdžiu ir eiti nepriklauso
mu keliu prie “socializmo”.

— Aviacijos sekr. Quarles, at
siliepdamas į Stevensono ragi
nimus tartis su Sovietais dėl 
vandenilio bombų bandymų už
draudimo, išvedė, kad Amerikai 
tai eitų nenaudon. šalis atsiliktų 
apsiginklavime ir padidintų nau
jo pasaulinio karo pavojus.

Vokietis Dr. Werner Forssman 
pasidalinęs šių metu medicinos No
belio premija su dviem amerikie
čiais daktarais.

Adlai kritikuoja 
prezidento atsaką
Sovietų premierui

Reikėję priimti Bulganino 
siūlymą uždraust bandymus

CHICAGA. — Adlai Steven
son apgailestauja, kad prez. Ei
senhoweris nepanaudojo dery
boms naujo Sovietų premiero 
Bulganino laiško apie vandeni
lio bombų bandymų uždraudimą.

Stevensonas sako, kad Ame
rikai, einant į derybas su Sovie
tais, nereikia būtinai tikėti jų 
nuoširdumu, o tik noru tai ištir
ti. Jei Sovietai savo pažadų ne
silaikytų ir tęstų bandymus, tai 
lengvai nustatytų Amerikos 
mokslininkai ir vyriausybė grįž
tu prie tolimesnių bandymų.
Sovietų propaganda laimi

Kas gali žinoti, gal Sovietai 
iš tikrųjų pakeitė savo nusista
tymą, sako savo pareiškime Ste
vensonas. Amerikos vyriausy
bės uždavinys yra tai tirti, ma
žu mažiausia neleisti Maskvos 
propogandai kelti likusiame pa
sauly įspūdį, jog Sovietų valdžiai 
rūpi taikos ir nusiginklavimo už
daviniai daugiau, negu JAV vy
riausybei.

Beje, prez. Eisenhoweris dar 
pereitais metais, nuvykęs į “vir
šūnių” konferenciją Genevoje 
skelbė, jog Sovietų vadai yra 
tiek pat atsidavę taikai, kaip ir 
mes patys, pastebėjo Stevenso
nas. (Už tokios nuomonės pa
reiškimą apie Kremliaus vadus 
Eisenhoweri ypač yra puolęs ki
tas demokratų politikas New 
Yorko gubernatorius Harri
man).

o

Įsibrovėliai pas 
Kravčenko nebuvo 
Kremliaus agentai
NEW YORK AS. — Asmuo, 

kurį šeštadienio naktį peršovė 
savo bute Viktor Kravčenko, pa
bėgęs 1944 m. raudonosios ar
mijos kapitonas ir pagarsėjęs 
savo knygą “Aš pasirinkau lais
vę”, nebuvo nei komunistų agen
tas, nei pasikėsinto j as, pranešė 
po tardymo detektyvų viršinin
kas James Leggett.

Kravčenkos peršautasis žmo
gus yra 21 metų muzikantas Mi
chael Garcia. Jis ir to pačio or
kestro narys Joseph Ruiz, 23 
metų, susipažino bare su drama
turgijos studentu Michael 'O’
Brien. šis pakvietė muzikantus 
pas save, kur jie gėrė toliau.

O’Brien gyvena tų pačių narnų 
trečiame aukšte, kur ir Kravčen
ko, pasislėpęs Peter Martin pa
varde. Kai muzikantai išėjo na
mo, vienas iš jų prisiminė pali-

GOMULKININKAI TAČIAU ŽADA BŪT
IR TOLIAU SOVIETŲ PRIETELIAIS

Patarė Eisenhoweriui nekišti rankų į jų reikalus
VARŠUVA, Lenkija. — Wladislaw Gomulka, 51 m., grįžęs į 

komunistų partijos vyriausius vadus (pirmuoju, sekretorium), vi
sų pirma apvalė partijos politbiurą, aukščiausią partijos vadovy
bę, nuo užsilikusių savo priešininkų stalinistų, vadovaujamų So
vietų maršalo Konstantin Rokossovskio.

Iš politbiuro pašalinti, be 
marš. Rokossovskio, šie jo šali
ninkai: Franciczek Mazur, Len
kijos viceprezidentas, Zenon No
wak, vicepremieras, Roman No
wak, taipgi vicepremieras, Wla
dislaw Dorakowski, pasitraukęs 
jau kovo mėnesį iš saugumo k-to 
pirmininkų, ir Franciczek Joz- 
wiak-Vitold, vicepremieras. Ro- 
kossowski, bent tuo tarpu, pa
liktas karo ministeriu ir armi
jos vadu.
Politbiuras iš 9 narių

Partijos aukščiausioji vadovy
bė, prezidiumas arba politbiu
ras, dabar susidės ne iš 11 narių, 
bet iš 9.

Naująjį polibiurą dabar suda
ro: Vladislaw Gomulka, partijos 
pirmasis sekretorius, Josef Cy- 
rankiewicz, ministeriu tarybos 
pirmininkas; gen. Aleksander 
Zawadski, Lenkijos prezidentas; 
Stefan Jedrychowski, ekonomi
nio planavimo viršininkas; Adam 
Rapacki, užsienio reikalų minis
teris; Edward Ochab, ligšiolinis 
partijos sekretorius, padėjęs į 
šią vietą įkopti Gomulkai; Ro
man Zambrowski, valstybės kon
trolierius; Ignacy Loga-Sowins- 
ki, neseniai reabilituotas, ir Jer
zy Morawski, antrasis sekreto
rius.
Lenkai patenkinti ir tuo

Minios žmonių sekmadienio 
naktį pripildė Varšuvos gatves, 
išgirdus per radiją pranešimą, 
kad žinomas Stalino priešinin
kas, kalintas už nukrypimus nuo 
Maskvos linijos, pajėgė susido
roti su stalinistais.

Jo kalbos, pasakytos vykstan
čiame centro komiteto plenume, 
buvo perduotos taipgi per radi
ją ir išspausdintos laikraščiuo
se, kaip nauja Lenkijos nepri
klausomybės deklaracija.

Nepriklauąpmybė, kol šaly te
bėra Sovietų armija, yra. fikty
vi, bet lenkai patenkinti ir tuo, 
kad gomulkininkai pasižadėjo 
kovoti už didesnį savarankišku
mą ir eiti į “socializmą” lenkiš
ku keliu.

Atmeta Amerikos draugystę
Jei gomulkininkai ir būtų 

Amerikos draugystės šalininkai, 
jie turi tai slėpti ir kategoriš
kai nuneigti, nes pavojus, kad 
Sovietai gali paleisti prieš juos 
raudonąją armiją, nėra praėjęs.

“Tribūna Ludu”, komunistu 
partijos organas, tuo reikalu 
rašo: “Jei kas mano, kad nau
jieji pasikeitimai yra ir naujo 
mūsų užsienio politikos orienta
vimosi ženklai, tas labai klys
ta.. Mūsų užsienio politikos pa

kęs savo buto raktus pas O’
Brien.

Užlipęs į trečią aukštą, jis pa
skambino ne ten, kur reikėjo, pas 
Kravčenko-Peter Martin. Muzi
kantams nepatiko Kravčenkos 
piktas elgesys, nenoras atleisti 
už klaidingą paskambinimą ir iš 
to prasidėjo muštynės.

Kravčenko nubėgo į savo mie
gamąjį kambarį, grįžo su revol
veriu ir paleido šūvį Gardai į 
vidurius. Jo gyvybė pavojuj. 

grindas buvo ir paliko draugys
tė su Sovietų Sąjunga”.
Tikisi gauti dolerių be sąlygų

“Trybųna Ludu” pasakė pa
mokslą kaip prez. Eisenhowe
riui, taip ir kancleriui Adenaue
riui už jų viltingus pareiškimus 
apie lenkų išsilaisvinimą.

“Naujoji laisvės gadynė Len
kijoj neduoda jokios teisės jiems 
maišytis į mūsų vidaus reika
lus ir tolesnę įvykių eigą”, rašo 
“Ludu”.

Tačiau lenkų komunistai ne
slepia ir dabar, kad jie priimtų 
iš Amerikos ekonominę paramą, 
jei jį būtų duodama be jokių są
lygų, kaip kad duodama komu
nistinei Jugoslavijai.

Valstybės sekretorius Dulles 
davė suprasti, kad komunistinė 
Lenkija, jei ji sugebės vesti sa
varankišką ir nuo Maskvos ne
priklausomą politiką, gali tokios 
paramos tikėtis.
Parama (Titui aps(imc|iėjri|si

Manoma, kad kaip tik para
mos reikalu šeštadienį valsty
bės departamente lankėsi Len
kijos ambasadorius Sposowski. 
Jei Kremliaus vadai įsitikins, 
kad griebtis ginklo prie'š Gomul
kos valdžia pavojinga, jie gali 
bandyti ją įspausti ekonominė
mis priemonėmis.

Tuomet Lenkija atsidurtų to
kioj pat padėty, kaip Jugoslavi
ja. 1948 metais. Iš ekonominio 
sugriuvimo ją galėtų išgelbėti 
tik JAV. Bet apie tai viešai kal
bėti šiandien dar Lenkijoj pavo
jinga. JAV teikiama parama 
Titui labai paskatinusi ir lenkų 
komunistus atsiplėšti nuo Mas
kvos ir pasidaryti savarankiška 
komunistine valstybe.
Dabar Vengrijos eilė

Nėra abejonės, kad kaip Tito 
pasisekimas paskatino lenkų ko
munistus stoti į kovą už didesnį 
savarankiškumą, taip Gomulkos 
laimėjimai drąsiną ir kitus sa
telitus eiti tuo pačiu keliu.

Tarp tų satelitų, kurie yra 
daugiausia pribrendę šitokiam 
posūkiui, yra Vengrija. Ji buvo 
tarp tų trijų komunistinių vals
tybių — Kinijos ir Jugoslavijos 
— kurios pasiuntė sveikinimo 
telegramas Gomulkai už jo lai
mėjimą prieš stalinistus.

Laukiama,, kad dar šią savai
tę Imre Nagy, buvęs Vengrijos 
komunistų premieras Malenko- 
vo laikais, vėliau pašalintas net 
iš partijos, bus grąžintas į mi
nisteriu tarybos pirmininkus.

Perversmas Hondūre
TEGUCIGALPA, Honduras. 

— Trys aukšti kariškiai nuver
tė be kraujo praliejimo preziden
to Julio Lozano vyriausybę ir 
pasiskelbė laikinais valdytojais.

Neseniai Hondūre praėjo rin
kimai, kuriuose žuvo 13 žmonių. 
“Laimėjo” višas vietas parla
mente Lozano partija ir jos są
jungininkai. Artimiausioj atei
ty parlamentas būtų išrinkęs 
prezidentu Lozano naujam ter
minui.



• HARVEST BALDU PARODA
Budriko 44 metu patyrimas prekyboje.

Budnikas perka tiesiog iš išdirbėjų: AMERICAN FURNI
TURE MART, MERCHANDISE MART. Jūs mokate daug 
mažesnes kainas pirkdami iš Budriko už aukštos kokybės 
rakandus. Didelis pasirinkimas ant 5 lotų visų Amerikos 
žymiausių išdirbysčių. Sutaupoma iki 40 procentų, 
dienų nereikia mokėti jokio nuošimčio.

Banditai peršovė
2 policininkus

*
Silvia Mitchell, žinomo lietu

vio nekilnojamo turto biznie
riaus E. T. Mitchell sesuo, ne
seniai išvažiavo mėnesiui a! sto
gų i Tolimuosius Rytus (Japoni
ją, Hong Kongą, Tailandą). Sil
via yra United Airlines prezi
dento P. Peterson sekretorė.

Per 100

dalių Parlor setas, geros medžiagos ir stiliaus, geriausios 
Kroehler išdirbystės, garantuotas 10 metų per Kroehler ir 
Budriką, vertės $248.00, už ‘...................................................... $148.00

Didelės mieros karpetas dykai.
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—Kun. B. Suginto naujai suor
ganizuoto Vasario 16 d. gimna
zijai šelpti 27 ratelio narių rė
mėjų sąrašas: A. Banionis, A. 
Laurinaitis, A. . Endzelis, St. 
Kungis, P. Lingis, G. česiūnie- 
nė, J. Zulpa, D. Ūselis, H. Pely
ta, J. Pelyta, A. Rimkus, J. Sta
siūnas, M, Garalevičienė, J. 
Skuodas, J. Vareiką, B. Valen
tas, J. Dobilas, V. Maksvytis, L. 
Žiūraitis, ir Edv, Gražys.

Prie Lincoln, Ilk, du valsty-' 
bėš policininkai sulaikė auto
mobilį už greitą važiavimą. Iš 
automcbilio išlipo 4 vyrai, vie
nas iš jų šaudydamas iš revol
verio. i

Abu policininkai, Glenn Ni- į 
chols, 37 m., ir Robert Golight-Į 
ly, 25 m., buvo peršauti ir visi 
4 vyrai pabėgo. Kiek vėliau 
policija du iš jų suėmė. Tie pa
tys banditai kiek anksčiau api- ( 
plėšė keletą žmonių Joliet mie-

B Ml

4
$148.00

šmotų miegamojo kambario setas, gražios spalvos, 
vertės $248.00, už ..........................................................

DYKAI 2 LEMPOS.

O
!q<i t.

$68.00

$68.00

5

$298.00

7 šmotų Dinette setas. Chrome, Formica Top, vertės $98, už 
DYKAI 32 ŠMOTŲ SILVERWARE SERVIZAS.
Studio couches, gali gulėti 2 ypatos, po ................................
3 kambarių baldai, susidedantys iš 2 šmotų parlor seto, 
šmotų miegamojo kambario seto, 5 šmotų valgomojo kamba

rio seto, pečiaus, šaldytuvo, radijo, klejonkės ir 3 staliukų, 
vertės $398.00, už ................... ...................................................

Geriausi Sealy ir Simmons matracai nuo $19.98 iki $79.50.

— Mažosios Lietuvos Bičiulių 
Draugijos valdybos posėdis įvy
ko Lietuvių Auditorijoje, kuria
me dalyvavo visa valdyba. Buvo 
apsvarstyta daug svarbių ir į- 
domių reikalų, kurie aktųalėja 
rudens veikimo sezonui prasi
dėjus. Svarbiausias klausimas, 

i kaip šiemet suorganizuoti pa- 
Iskąitų ciklą apie Mažąją Lietu
vą per radijo. Pernai panašų 
tikslą atsiekus, paskaitų orga
nizavimu salėje, norima plačiau 
pasireikšti visiems lietuviams. 
Tai galima padaryti tik radijo 
bangomis. Tuo klausimu jau ta
riamasi su radiofonu ir lekto
riais, kurie sutiktų skaityti to
kias paskaitas.

— Chicagos Mokytojų Sąjun
gos surengtas koncertas Western 
Ballroom salėje paliko gerą 
įspūdi. Programą atliko sol. A. 
Brazis, A. Dičiūtė-Trečiokienė 
ir V. Karosaitė. Rašyt. A. Rū
kui buvo iškilmingai įteikta mo- 
ky ojų skirta premija, $250.00 
už scenos veikalą, kuris tiktų 
vaidinti jaunimui. Ta proga 
kalbėjo keli asmens, o pats au
torius paskaitė ištrauką iš minė- 

įto veikalo.
— Kun. B.

16 gimnazijai 
būrelio narių

Suginto Vasario 
remti naujo 28 

sąrašas: K. Do
bilas, J. Misiūnas, Pr. Mickevi
čius, A. Paulauskas,J. Vitkaus- 

j kas, K. Vasiljevas, Edv. Banevi-

JOS. F. BUDRIK FURNITURE
3241 So. Halsted Street 

TeL: CAlumet 5-7237
Atdara Nedėliomis 10—5. Pirmadieniais ir Ketvirtadieniais iki 9:30. 

Kitomis dienomis nuo 9 ryto iki 6 vai. vakaro.
Budriko radio valanda iš WHFC, 1450 kilocycles radio 

stoties kas ketvirtadienį nuo 6 iki 7 vai. vakaro.
MĮSLIŲ KONTESTAS — DOVANOS — IŠLAIMĖJIMAI.

BUDRIKO RADIO ORKESTRAS IR ŽYMŪS DAINININKAI.

T. KUCZEWSKI & CO. naujoje vietoje
4102 ARCHER AVENUE Tek: FRontier 6-6399

Siunčiame dėvėtus ir naujus drabužius, medžiagas, 
vaistus ir maisto produktus. Senus ir naujus daiktus 

priimame ofise. Galima siusti ir paštu.
Visi siuntiniai siunčiami su jau apmokėtu muilu, 

ir pristatymas garantuojamas. 
REIKALAUKITE KATALOGŲ.

Taip pat siunčiame daiktus užsakomus Anglijoje. 
Siuntiniai pristatomi gavėjui 5—6 savaičių bėgyje

Ofisas atdaras: Nuo pirmad. iki šeštad., nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vak.

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN,
TURĖSI RYTOJ!.

TAIGI PRADĖK TAUPYTI ŠIOJE LIETUVIŠKOJE IŠTAIGOJE. 
Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10.000.00,

BRIGHTON SAVINGS and LOAN ASS’N.
4071 Archer Ave. Tel: LAfayette 3-8248 |

(į vakarus uuo California Avenue)
CHARLES ZEKAS, Secretary

OFISO VALANDOS:
' Pirmad., Antrad., Penktad. ir šeštadienį 9:00 ryte iki 4:30 vai. po pietų i 

Trečiad. 9:00 ryte iki 12 vai. dieną. R'etvrrt. 9:30 ry»e iki 8:00 vai vak • 
------------------- -----

čius, K. Sinkevičius, O. Leponie- 
nė, V. Valdukaitė (iš Clevelan- 
do), K. Toleikis, Henry Paulus, 
K. Stonys, E. Gazbutienė, K. 
Umbrasas, Pr. Paukštys, Pr. Mi
kalauskas, J. Jančauskas, J. Wa- 
slo ir inž. Žiurys iš Clevelando. 
....— Jonas Ravotas, 3113 So. 
Halsted st., su žmona Ona, kurie 
gyvena 
burg, 
apie 3 
žiemos 
tus kraštus, 
vo rezidenciją, 
aukštų namus.
tus dirbo Progress baldų krau
tuvėje.

— K. Malonio, real estate 
6918 S. Talman Avė., pirmoji 
duktė neseniai buvo pakrikštyta 
Ritos-Mag’dalenos vardu. Vai
šių metų dalyvavo ar.imieji gi
minės ir pažįstami, kurie suda
rė apie 30 asmenų svečių grupę 
ir palinkėjų jaunajai ir tėvams 
laimingo gyvenimo.

— J. R. Šimkus pirko iš F. W. 
Selander nuosavybę, esančią prie 
101 St. ir Rhodes Ave.

— J. Vilimas pirko iš S. C. 
Herter nuosavybę, esančią Prai
rie Ave.

— E. Bložis pirko iš S. Kna- 
wa nuosavybę, esančią 5558 S. 
Kilbourne Ave.

— Anna Wilkus pirko iš T. 
P. O’Malley nuosavybę, esančią 
5114 S. Austin Ave.

— B. Joniko Blds Inc. pardavė 
R. Simpson nuosavybę, esančią 
prie 60 St. ir Mulligan Ave.

— J/ i r ė inžinierius Stasys 
Radzevičius (Radis), 4401 So. 
Talman av. Mirė jis sekmadie
nį vakare nuo širdies smūgio. 
Pašarvotas Petro Bieliūno ko
plyčioje, 1348 S. California av. 
Laidojamas bus trečiadienį. 
1 ;30 vai po pietų iš koplyčios 
bus nulydėtas į Lietuvių T au
lines kapines.

Floridoje, St. Peters- 
pasisvečiavę > Chicago j e 
mėnesius, vėl sugrįžo 
sezono praleidimui i šil- 

Jie tenai turi sa- 
o Chicago j e 3 
Jisai ilgus me-

Skaitykite "N-nas

G U 2 A U S K Ų
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 W. 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-G834

Gėlė# Mylintiems
Vestuvėms 
banketams

_ w Laidotuvėms
Papuošimams.

GĖLININKAS ■
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5370

SOPHIE ADENT
(pagal tėvus Gedman)

Gyveno 3348 So. Lowe Avenue.
Mirė 1956 m. spalio 20 d., 4:30 

vai. ryto. Gimusi Lietuvoje, 
Tauragės apskr., Kražių parap.

Amerikoj išgyveno 43 metus.
Paliko nuliūdę: vyras Leo

nard, 3 sūnūs: Jonas, Victor, 
marti Ella, William, marti Ei
leen; 8 anūkai, 2 seserys: He
len Skrodenis, švogeris Frank 
ir jų šeima, Wilamina Kuzmar- 
skas, brolis Stanislovas Ged- 
man, pusseserė Jozefą Barkaus
kas su šeima ir kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avenue.

Trečiadienį, spalio 24 dieną, 
9:30 vai. ryto bus lydima iš ko
plyčios į Sv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojama šv. Kazi
miero kapinėse.

Visi a.a. Sophie Adent gimi
nės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jai pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Sūnūs, Seserys, Brolis 

ir Giminės
Laidotuvių Direktorius Anta

nas M. Phillips, tel. ,YA 7-3401.

j

(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka 
pių papuošimai ir sezoninės kapams 
gėlės. *

ROY R. PETRO (Putramentas) 
5525 So. Harlem Avenue 

Portsmouth 7-9090

I OUFP/IO Telwranw I

KVIETKININKAS 
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams.
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

LIŪDESIO VALANDOJE ŠAUKITE

6812 So. Western Avenue

TELEFONAI:
TOwnhall 3-2109-*

Mirus dipli inžinieriui

dipl. ipž. Vytenis Jonynas, dipl. inž. Andrius 
Malko, dipl. inž. Pranas Kalvaitis ir 
inžinierius archit. Vytautas Vepštas.

SUS’RINKIMŲ ?R PARENGIMU 
PRANEŠIMAI

Chicagos Lietuvių Suvalkiečių Drau
gijos susirinkimas įvyks trečiadieni, 
spalio 24 dieną, 7:30 vai. vak., Holly
wood svetainėje, 2417 W. 43rd Street. 
Visi nariai prašomi dalyvauti.

—Valdyba.

Advokatas Charles 
jau kelintas mėnuo 
išgauti išvažiavimo 
Amerikoje gyvenančių
žmonoms bei vaikams.

Darbas nepaprastai sunkus, 
reikia daug važinėti ir susira
šinėti. Jis eina labai lėtai.

P. Kai 
stengiasi 
leidimus į 

vyrų
Gyvenantiem kitose miesto dalyse gausim koplyčią arčiau jūsų namų.

Jdl.

✓

fe

MOVIHG

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
|R NAKTJ.

ii

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

HELEN MARUŠKA
(PAGAL TĖVUS WALTERS)

Gyveno 2903 North Manheim Rd.
Mirė 1956 m. spalio 20 d.. 12:30 vai. dienos metu, sulaukusi 54 metų 

amžiaus. Gimusi Chicago, Ill.
Paliko nuliūdę: vyras Josentų dvi dukterys: Jeanne DuBois ir Helen 

McGrath, jos vyras John; 4 anūkai; dvi seserys: Josephine Daust ir 
Victoria Walters; brolis Albert Walters ir kiti giminės, draugai ir pa
žįstami.

Kūnas pašarvotas Antano Petkaus koplyčioje, 1410 So. 50th Avenue, 
Cicero, III.

Trečiadienį, spalio 24 dieną, 8:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios į 
šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pam.ąldų bus laidojama 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Helen Maruška giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, Dukterys, Žentas, Anūkai, Seserys, Brolis ir Giminės

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

y^^'P'rOLE IR ART?^Zk
(Jfyy't dide/i frofariytfau/ausi'fyavstymo livnfaaitĄ ~

> riJ/yų metųpatyrimas -šįyus irsajininyaspatarnavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022?// m&Hcqgo W/Mz 5-9209

VASAITIS - BUTKUS
1 116 S. 50 th AVE., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ZIGMUND (ŽUDYK) ZUDYCKI
1646 W. 46(h STREET Phone: YArds 7-0781

GEORGE F. RUDiMIN
Tel.: YArds 7-1138-1139

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LJTUAMCA AVENUE Phone: YArds 7-3401

Sunku išvažiuoti 
iš Lietuvos

Bet adv. Kai jau pavyko gaut 
reikalingus leidimus vienai 
moteriai išvažiuoti iš paverg
tos Lietuves. Tuo tarpu neži
nia, kada leidimą gavusioji 
moteris galės išvažiuoti. O

Gub. Stratton 
lietuvių mitinge

Sekmadieni, š. m. spalio 28 
d., 3:00 vai. po pietų Dariaus- 
Girėno salėje, 4416 S. Western 
Ave., Chicago, valstybės guber
natorius WILLIAM G. STRAT
TON ir ANTANAS A. OLIS, 
Prezidentas Metropolitan Sani
tary District of Greater Chicago, 
kalkės aktualiais dienos klausi
mais.

Pageidautina gausaus visuo
menės atsilankymo, nes bus pa
liesta visa eile mums .'svarbią 
klausimų. —Kvietėjas.

STASYS RADIS (Radzevičius) 
gyv. 4401 So. Talman Avė.

Nainy tel.: LA 3-0756
Mirė 1956 m. spalio 21 dieną, 

7:25 vai. vakare, sulaukęs puses 
amžiaus. Gimęs Lietuvoje, kilęs 
įš Panevėžio apskr., Troškūnų 
parap., Meleikiskės kaimo.

Amerikoje išgyveno 6 metus.
Paliko nuliūdę: žmona Zosė, 

pagal tėvus Varkalevičiūtė; po
sūnis Vytautas Kavolis, sesuo 
Aleksandra Balčiūnas, švogeris 
Juozas; sesers vaikas Antanas 
Brazdys ir jo žmona Leokadija 
ir jų šeima; daug kitų giminių, 
draugų bei pažįstamų.

Priklausė SLA 322 kuopai, 
Pasaulio Lietuvių Inžinierių ir 
Architektų D-jai ir Liet. Tauti
nei Sąjungai Amerikoje.

Kūnas pašarvotas Petro Bie
liūno koplyčioje, 4348 So. Cali
fornia Avė.

Trečiadienį, spalio 24 dieną, 
1:30 vai. po pietų bus lydimas 
is koplyčios į Lietuvių Tautines 
kapines.

Visi a. a. Stasio Radžio gimi
nės. draugai bei pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti lai
dotuvėse ir suteikti jam pasku
tinį patarnavimą ir atsisveiki
nimą. Nuliūdę lieka:

Žmona, Posūnis, Sesuo ir 
kiti Giminės.

Laidotuvių direkt. Petras Bie
liūnas. Tel.:. LA 3-3572.

Skaitykite "N-nas

STASIUI RADŽIUI (RADZEVIČIUI) 
jo artimiesiems reiškia užuojautą bendradarbiai 

iš Pioneer & Engineering Co.:

Mirus elektrotechnikos inžinieriui

STASIUI RADZEVIČIUI (RADŽIUI) 
jo žmonai Sofijai, posūniui Vytautui Kavolius, 

seseriai .Aleksandrai Balčiūnienei ir kitiems 
giminėms reiškiame užuojautą.

Amerikos Liet. Archit ktų-Inžinierių 
gos Chicagos skyrius.

Laidotuvių Direktorius Antanas Petkus, telef. TOwnhall 3-2109.
31 s?oe

MAŽEIKA a EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

3 ATSKIROS VĖSINAMOS KOPLYČIOS

6845 S. Western Ave. RE 7-8600-8601

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

1410 South 50th Avenue
CICERO, ILLINOIS

GRovehiD 6-2345-6

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo įstaiga

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel: YArds 7-1741—1742 ir LAfayette 3-9851 

A
4330-34 So. California Avenue

Telefonas: LAfayette 3-0440

Mūsų radio programos šeštadieniais 9:15 ryto iš WGES, 1390

MODERN IŠLOS AIR CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI
Chicagos
Lietuviu
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone; YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

ALFRED VANCE
177 WOODSIDE RD., Riverside, Ill. Tel.: OL 2-5245

PETRAS BIELIŪNAS '
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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Rockford, III.
Trumpos žinios

Mūsų tautinių šokių J. Bube- 
lio vadovaujama grupė gražiai 
pasirodė Rockfordo muziejaus 
rūmuose, pašokdama kelis šo
kius. Rinktinė publika, lietuvių 
grupę labai šiltai sutiko. Buvo 
ir švedų šokėjai. Tačiau lietu
vių tautiniai drabužiai spalvin
gesni ir patrauklesni, šokiai ir
gi gyvesni, švedų šokių moky
tojas užvedė derybas su lietu
viais, kad jie išmokytų “Kalve
li” šokti bei kartu, pašoktų di- 
delėja grupėje. Švedai turi pa
kankamai jaunimo ir šokėjų, tuo 
tarpu lietuvių grupei trūksta 
vyriškių.

šaunios išleistuvės
Ponia Katrė Jankaitienė Rock- 

forde išgyveno daug metu ir iš
augino gražią šeimą. Prieš dve
jus metus mirė jos vyras. Nors 
ji pasiliko nebejauna, bet visą 
laiką uždarbiavo, dirbdama pa
siturinčių žmonių šeimose namų 
apyvokos darbus. Ji dažnai pa
rašydavo apie Lietuvą į vietos 
anglų laikraščius. Rašė apie Ka
lėdų ir Velykų papročius, kurių 
prisilaiko lietuviai. Būdama di
delė gėlių mėgėja, ji turėjo pui
kiausi darželį, kuris atkreipdavo 
visų dėmesį. Keliais atvejais 
jos darželio atvaizdai tilpo anglų 
spaudoje.

Jankaitienė priklausė Lietuvių 
klubo moterų skyriui, kuris su
rengė jai šaunias išleistuves. 
Mat, ji išvažiuoja į New Yorką, 
kur apsigyvens pas dukterį. Mo
terys sunešė įvairiausių pyragų 
ir kitokio maisto. Atminimui 
įteikė daug įvairių dovanų.

Moterys, lyg kokios bitelės 
vieningai dirbdamos, daug ką pa
daro. Tuo atžvilgiu vyrai ne
gali su jomis susilyginti.

Laimingos kelionės poniai 
Jankaitienei! Linkime jai greit 
priprasti prie didmiesčio triukš
mo.

Kultūros draugijos veikla
Kultūros draugijos susirinki

me padaryti pranešimai rodo, 
jog draugijos parengimai buvo 
sėkmingi. Viename parengime 
buvo sudaryta programa iš vie
tos talentų ir talkon dar pas-- 
kviesta keli žymūs menininkai 
iš Chicagos. To parengimo pa
sisekimu galima tik pasidžiaug
ti.

Trijų dienų bazaro finansinės 
pasėkos buvo tiesiog netikėti
nai geros. Pirmininkas Makaus
kas padėkojo visiems, kurie pri
sidėjo darbu, prie bazaro pasi
sekimo. Padėkos ypatingai už
sitarnavo moterys,kurios baza
ro atidarymui paruošė keptos 
žuvies, o uždarymui — keptų 
viščiukų.

Pirmininkas pranešė, jog yra 
labai geromis sąlygomis pasiū
lymas visą aikštę, kur mašinos 
pastatomos, išasfaltuoti. Tai bus 
didelis pagerinimas. Pranešė 
taip pat, jog atmokėta du tūks
tančiai dolerių . skolos. Gana 
sunkiai susirgęs jaunas draugi
jos narys Jonas Dusevičius. 
Linkiu jam greit pasveikti.

Mirė senas rockfordietis
šiomis dienomis mirė Mykolas 

Aramavičius, senas Rockfordo 
gyventojas. Jis buvo 71 metų 
amžiaus. Paliko žmoną, du sū
nus ir keletą anūkų. Buvo ge
ras ir nuoširdus žmogus. Per 
ilgus metus priklausė Simono

Detroit, Mich.
Platus biletų išpardavimas 
“čigonų barono” komiškai 
operai

Su dideliu entuziazmu Det
roito lietuviai laukia “Pirmyn” 
Choro su “Čigonų barono” ope
rete. Ne vien naujieji ateiviai, 
bet ir senesnės kartos ameri
kiečiai lietuviai gerai pažįsta 
Kazį Steponavičių-Stephens.

Sužinojus, kad pagrindinę 
rolę atliks mūsų garsusis ope
ros solistas "Algirdas Brazis, vi
sų detroitiečių nuotaikos dar 
daugiau pagyvėjo.

Vakaras įvyks lapkr. 4 d., 
sekmadienį, punktualiai 3 vai. 
po pietų, Western High School 
Auditorijoje, prie Clark Parko. 
Jau dabar vyksta platus bile- 
tų išpardavimas. Biletų teirau
jasi ne vien Detroito, bet ir 
Pontiac, Port Huron, Saginaw, 
Grand Rapids, Lansing, Tole
do, Windsor, London ir kitų 
artimesnių Kanados ir Ameri
kos miestų ir miestelių lietu
viai. Talkininkų pasiaukojimo 
dėka jau parduota šimtai bi
letų. Kviečiame visus tautie
čius jau dabar apsirūpinti bi- 
letais. Žemiau išvardintieji as
menys platina “čigonų baro
no” operetės biletus:

E. Paurazienė, 17403 Quincy 
St., Detroit 21, Mich., tel. UN 2- 
3298; B. Keblaitienė, 11631 In
diana, tel. WE 3-1800; V. Mo
tuzienė, 14676 Santa Rose Dr., 
tel. UN 1-0301; Mirga Michaelį, 
13575 Ashtok, Detroit 23, Mich, 
tel. VE 5-1276; 'Lidija Mingė- 
lienė, 153 E. Parkhurst, telef. 
TO 70153; VI. Pauža, “Nerin
gos” savininkas, 1906 — 25th 
Street, tel. TA 6-7134; Antanas 
Naruševičius, 3550 Bagley, De
troit 16, tel. TA 5-5947; Justi
nas Pilka, tel. WE 4-5352; Juo
zas Saplys, 156 W. Evelyn St., 
Hazel Park, tel. LI 6-9626. Be 
to, biletai platinami Patalaus- 
ko krautuvėje ir kitose vieto
se, kurias išvardinsime vėliau.

Rengėjai

Policija saugo 3 
bylos dalyvius

Suspenduotas ir apkaltintas 
merginos užpuolimu detekty
vas Arthur Taylor, 27 m., iš 
9205 Princeton avė., paprašė 
ir gavo policijos apsaugą, ka
dangi jam kažkas pagrasino te
lefonu.

Nukentėjusi, detektyvo už
pulta ir apmušta mergina Vir
ginia Wenezl, 17 m., kreipėsi į 
policiją tuo pačiu reikalu. Jai 
skambina nepažįstami nakti
mis ir žada atkeršyti už detek
tyvo įvėlimą į nemalonią bylą. 
Policija turėjo pasiųsti porą 
vyrų saugoti jos namus.

Negana to, teko paskirti po
ra policininkų prie liudininko 
Portman Wittenberg namų, 
632 E. 101 st. Wittenberg, 31 
m., garažo savininkas, užraše 
užpuoliko automobilio nume
rį ir tuo padėjo susekti, kad 
tai buvo detektyvas Arthur 
Taylor. Naktį kažkas jam pa
skambino, kad jis “išsiimtų gy
vybės draudimą savaitei lai
ko”. (v)

Lietuvių organizacijų 
dėmesiui

Po Amerikos Lietuvių Tary
bos Chicagos skyriaus valdybos 
posėdžio, kuris įvyko rugsėjo 
2'0 d., skyriaus pirmininkas Dan 
Kuraitis ir sekretorius Dr. K. 
Drangelis tuoj išsiuntinėjo lie
tuvių organizacijoms kvietimus- 
laiškus raginant dalyvauti kon
ferencijoje, kuri įvyks lapkričio 
18 d. Lietuvių auditorijoje.

Lietuvių organizacijos, kurios 
laikė susirinkimus spalio mėne
sio pirmą savaitę, jau buvo ga
vusios kvietimus iš Alto sky
riaus. Kai kurios jų kvietimus 
priėmė, paskyrė delegatus bei 
tam tikra auka Lietuvos laisvi- 4- €•

nimo reikalams. Ankstyvas kvie
timų išsiuntinėjimas suteikė pro
gos kiekvienai organizacijai sa
vo susirinkime kvietimą aptarti, 
delegatus išrinkti ir paskirti al
ką.

Tačiau galėjo atsitikti, kad 
kuri nors organizacija dėl vie
nos ar kitos priežasties kvieti
mo negavo. Kvietimo organiza
cijos prašomos kreiptis į Dan 
Kuraitį arba Dr. K. Draugelį, 
kurie parūpins kvietimus. Pra
vartu pažymėti ir tai, jog ir be 
specialaus kvietimo o rganizaci- 
jos savo susirinkimuose gali iš
rinkti delegatus į konferenciją 
bei paskirti aukas.

Amerikos Lietuvių Tarybos 
į Chicagos skyrius šaukia orga
nizacijų konferenciją tam, kad

tos organizacijos prisidėtų prie 
Lietuvos laisvinimo. Visos or
ganizacijos todėl privalėtų per 
savo atstovus dalyvauti konfe
rencijoje ir prisidėti prie bend
ro Lietuvos laisvinimo darbo. 
Savo aukomis jos prisidės prie 
parėmimo Amerikos Lietuvių 
darybos, kuri jau kelinti metai

veda sėkmingą kovą už Lietu
vos išlaisvinimą.

Spaudos komisijos narys J. K.

Rudeninis Naujienų
KONCERTAS

Sekmad., lapkričio 11 d., 
SOKOLŲ SALĖJE, 

2337 So. Kedzie Avenue

Nuospaudų ir sukietėjimų 
greitam gydymui pirkite X-IT tepalo 
ir pleisterio (pad) pas savo vaistininką.

LIETUVIŠKA APDRAUDŲ 
AGENTŪRA 

Visų rūsiu apdraudos. 
Automobilių finansavimas. Notariatas 

Valstybes patvirtintos kainos.
JONAS KIRVAITIS, WAIbrook 5-5671 
INTERSTATE INSURANCE AGENCY 
6108 S. Ashland Ave., Chicago 36, III.

Daukanto Draugijai, bet kai to
ji likvidavosi, tai jis į jokias ki
tas draugijas neįsira'šė.

žvalgas.

PEČIAI NUO $29.00 IR BRANGESNI
Pasinaudokit
nepaprastai
reta proga

Didžiausias pasirinkimas 
ĮVAIRIŲ BALDŲ

Duodame prekes išmokėjimams 
—Lietuvių valdoma įstaiga.

FELIX A. RAUDONI?, NELLIE BERTULIS, sav.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
2310 WEST ROOSEVELT ROAD Telefonas: SEeley 3-4711

Krautuvė atidaryta sekmadieniais nuo 11 iki 4:30.

MIDLAND. PER 40 METU 
SU LIETUVIŠKU 

KOLONIJŲ 
SAUGIAUSIA IR 

PELNINGIAUSIA 
TAUPYMO 

BENDROVĖ

4038 Archer Avenue Tel. LA3-6719

AUGUST SALDUKAS Prezidentas

INSURED

r DUONA IR ĮVAIRIAS SKANIAS 
BULKUTES KEPA

BRUNO’S KEPYKLA
3339 SO. LITUANICA AVĖ.

Tel.: CLiffside 4-6376
Pristatome į visas krautuves ir 
restoranus, taip pat išsiunčiam į 

visus artimuosius miestus.

Iš TOLI AR Iš ARTI PIGIAI

with an Electric dryer....the kind that’s 
fully automatic, fume-free, fast and thrifty!

Mūsų bičiulė vadina savo elek- 
trini sausintuvą “automatine 
saulės šviesa”, nes elektros karš
tis yra taip šviesus ir skaidrus.

Galite skalbti kada Jūs norite 
ir pasitikėti, kad skalbiniai iš
džius kaskart minkšti ir malo
niai kvapus. Nėra dujų, nėra 
džiovinto-rūsy-kvapsnio.

Visi elektriniai sausintuvai 
yra pilnai automatiniai ir teikia

Jums sausiausią gaunamą karšti. 
Jus galite sutvarkyti bovelno's 
naštą į 25 iki 30 minučių. (Ima 
tik 6c. vertės elektros!).

Žinotina, kad visi pilnai už
daryti (no-vent) sausintuvai yra 
elektriniai. Karštis, skalbinių 
pūkeliai ir drėgmė dingsta sau
sinimo vamzdžiu.

Ar ne laikas ir Tamstai apžiū
rėti naujus automatinius elek
trinius sausintuvus?

Electric Dryer Demonstrations—14 New Models 
Daily 9-5. Electric Living Institute, 68 W. Adams. 
Bee them all, then see your electric appliance dealer.

(7 Commonwealth Edison
ANO

Public Service Company
• © O. B. Gw

Need new wiring to install 
your Dryer? Ask your 
dealer about our Share- 
the-Cost Plan. It's the low-cost 
way to get the modern 100-amp 
home wiring you need for today's 
electric living appliances. The 
Plan is available to qualified 
home owners on terms up to 
2 years.
Iff you own an electric 
range, you save up to $25 
on a new dryer! In fact if you 
have any 240-volt appliance, 
your home probably has modern 
wiring already. This means the 
complete, installed price of your 
new electric dryer will be less 
than any other kind.

Just will dry a big load 
-—electrically!

Chicago Savings and Loan Asso
ciation naujai statomas namas, ku 
ris bus baigtas šių metų gale.

Mes iš anksto kviečiame visus 
atsilankyti į mūsų naujojo namo 
šaunų atidarymą (Grand Opening), 
Įvykstantį 1957 m. sausio mėnesį.

Saugiausia ir pelningiausia vieta 
taupomiems pinigams laikyti yra 
apdraustose taupymo bendrovėse, 
kuriose kiekvieno taupytojo indė
liai yra pilnai apdrausti iki $10,000 
Jungtinių Valstybių valdžios agen
tūroje. Visos bendrovės, turinčios 
šitokius draudimus yra vienodai 
saugios, visos stropiai valdžios įstai

gų prižiūrimos ir visos turi atidėti vienodai reikalaujamų sumų atsargas, bet daugumas atideda daugiau, negu reikalaujama. 
Skirtumas yra tik toks: kai kurios bendrovės yra patogesnės taupytojų!, visada išmokėjo ir išmoka aukštesnius dividendus ir 
teikia pelningesnius ir naudingesnius patarimus.

Chicago Savings nuo pat savo įsikūrimo dienos 1924 m. per daugiau, negu 32 metus, visada išmokėdavo taupytojams 
visas taupymui įdėtas sumas su aukštais dividendais. (Ir dabartiniu metu ši įstaiga moka aukščiausius dividendus “paid-up” 
investmentams). Kas liečia pelningus patarnavimus—tai Chicago Savings yra viena iš nedidelio skaičiaus tų bendrovių, kurios 
nemokamai teikia patarnavimus, iškeičiant čekius, apmokant šeimų sąskaitas ir atliekant kitokias pinigines operacijas.

Chicago Savings bendrovė, sąžiningai ir ekonomiškai prityrusių lietuvių tvarkoma, padidino savo turtą daugiau, negu 
iki $18,000,000.00. Kviečiame visus pas mus, į mūsų pažangią, tvirtą finansinę įstaigą. Gyvenantieji toliau gali taupyti laiš
kais — atsiklauskite.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 So. Western Avenue GRovehill 6-7575 Chicago, Illinois
Atdara pirm, nuo 12 iki 3, antr. Ir penkt. nuo 9 iki 4, katv. nuo 9 Iki 8, trečiad. uždaryta vis# dieną, o šast, nuo 9 iki 2 v. p. p.

PERKRAUSTAU
(MOVING)

BALDUS IR ĮVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir 

tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS 
3415 So. Lituanica Avė. 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. FRontier 6-1882

GRADINSKAS
KRAUTUVĖ IR DIRBTUVĖ

Tik $140.00 už 21 colio 1957 TV 
su spintele (console).

J. G. TELEVISION CO. 
2512 WEST 47th STREET

Tel.: FRontier 6-1998 I

I

ARTRITAS - REUMATIZMAS 
Nauji vaistai skaudantiems rau

menims ir sustirusiems 
sąnariams.

Greitam paraudusių sąnarių 
ir patinusių sustirusių raumenų 
gydymui vartokite AMERPOL 
tepalą ir tabletes.
Tepalas — 79c., tabletės—$1.50.
Kreipkitės į savo vaistininką 

arba rašykite 
AMERPOL, Chicago 22, III.

H Turiu naują didelį sunkvežimį, “
■ specialius įrankius ir apdraudas. J
■ 2313 W. 91 st St., Chicago 20, III. S
■ Tel.: PRescott 9-2781 S
■ ■■■■■■■n ■■■■■»■■■■

PERKRAUSTYMAS 
iš arti ir toli 

NAUJAS SPECIALUS DIDELIS 
SUNKVEŽIMIS. 

Pigus, sąžiningas patarnavimas 
su pilna apdrauda.

R. ŠERĖNAS 
4546 SO. WOOD STREET 

Chicago 9, III. Tol.: VI 7-2972

PLAŠE ŽOLE
JjĮBĮk Plašė arba Asuklis- 

( j Oškabardzis žolė 
nuo inkstų, pūslės 
silpnumų, kraujais 
vėmimo, vandenines 
ligos, betvarkingo 
šlapinimosi, lytiškų 

ligų, šita žolė yra turtinga mine
ralais, kaip tai: Calcium, Sili- 
coln, Sulphur, ir yra žmonių, 
kurie negeria kavos ar arbatos, 
tik geria šitos žolės arbatą. Sva
ras $3.00. Medleva Žieves yra 
geriausia gyduolė nuo vidurių 
užkietėjimo, geriant daug ar ma
žai ji nepakenkia sveikatai. Ji 
lengvai liuosuoja vidurius, stab
do galvos skaudėjimus ir pri
duoda kūnui gyvumo ir skais
tumo. Svaras $2.00.

ALEXANDER’S CO.
414 BROADWAY

So. Boston 27, Mass.

SOPHIE BARČUS
RADIJO VALANDA

Iš Stoties W. G. E. S.
1390 kilocycles

KASDIEN: Pirmadienį iki Penkta
dienio nuo 8:45 iki 9:30 ryte. Šeš
tadieniais nuo 8:30 iki 9:30 ryto.

Ir kas pirmadienį nuo 7:00 iki 
8:00 valandos vakare.

Sekmadienį 8:30 — 9:30 vai. ryto 
iš stoties W0PA, 1490 kilocycles.

Tel.: HEmlock 4-2413
7159 S. MAPLEWOOD AVE.

Chicago 29, Illinois
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Smūgis Sovietų “Kolonizmui”
Lenkijos “tautinis komunizmas” laimėjo pirmąjį mūšį 

kovoje su Rusijos imperializmu. Nežiūrint to, kad į 
Varšuvą buvo atvykę Kremliaus diktatoriai, lydimi 
armijos generolų, vistiek lenkų Suvienytos Darbininkų 
(komunistų) partijos centro komitetas, susidedąs iš 77 
narių, “beveik vienbalsiai” išrinko Vladislovą Gomulką 
pirmuoju partijos sekretorium ir sudarė naują Politbiurą 
iš Gomulkos šalininkų, išmesdami iš Politbiuro sovietų 
maršalą Rokossovskį.

Pasidaręs neginčijamu lenkų partijos vadu, Gomulka 
pasakė centro komitete kalbą, kuri buvo transliuojama 
per radiją. Lenkijos komunistų bosas pasmerkė 
praėjusius 12 metų bolševizmo viešpatavimo Lenkijoje, 
kaip priespaudos, teroro, žmogaus paniekinimo, demo
kratijos prievartavimo, provokacijų ir klaidų laikotarpį, 
ir pareiškė, kad Lenkija eis ne Maskvos padiktuotu, o 
savo pasirinktu “socializmo keliu”.

Gomulka prižadėjo apvalyti partiją nuo tų, kurie žudė 
ir persekiojo Lenkijos komunistus, vykdydami Stalino 
įsakymus; jisai sakė, kad šių metų gruodžio mėnesį bus 
Lenkijoje “laisvi rinkimai” — pirmieji tokie rinkimai 
nuo to laiko, kai Rusija okupavo kraštą.

Taigi Lenkijos komunistai pasiskelbė esą nepriklausomi 
nuo Maskvos diktavimo, ir padarė šita kryptimi keletą 
reikšmingu žinksniu,' ' iš kuriu bene svarbiausias vra 
Rokossovskio pašalinimas iš lenkų partijos valdančiosios 
įstaigos. Buv. sovietų maršalas dar pasiliko Lenkijos karo 
ministeriu ir vyriausiuoju armijos vadu, bet jisai jau 
nebeturės balso partijos vadovybėje, kuri nustato krašto 
politiką ir kontroliuoja vyriausybę.* •* *

Gomulkos šalininkai sako, kad po gruodžio rinkimų 
Rokossovskis būsiąs pašalintas ir iš lenkų armijos. Jei 
tai įvyks, Lenkija atsipalaiduos nuo militarinio Rusijos 
viešpatavimo, — kas gali turėti lemiančios reikšmės 
visai SSRS pozicijai Rytų ir Centro Europoje.

Reikia neužmiršti, kad per Lenkiją eina keliai, kuriais 
bolševikų ginkluotosios jėgos turėtų būti siunčiamos į 
Vokietiją arba Čekoslovakiją, Vengriją ir Rumuniją, jei 
kiltų konfliktas ®su bet kuria iš šių šalių. Lenkijai 
nutraukus karinius saitus su SSRS, Kremlius netektų 
galimybės grasinti dabartiniams satelitams ginkluotu 
įsiveržimu. Maskvai būtų net pavojinga laikyti savo 
armijos dalinius tuose kraštuose, matant, kad tolyn vis 
labiau didėja jų gyventojų neapykanta prieš okupantą. .

Atsiminkime, jog Tito drįso 1948 m. atsimesti nuo 
Maskvos tik dėl to, kad Jugoslavijos teritorijoje nebuvo 
Raudonosios armijos, o siųsti armiją per svetimas žemes, 
nors ir “draugingas” sovietams, būtų buvę rizikinga.

Nuo 1919 metų, kai Leninas užsimojo sukelti “pasaulio 
revoliuciją” Europoje, bolševizmo vadai laikė Lenkiją 
tiltu į pramoningąsias Vakarų šalis, visų pirma į 
Vokietiją, šituo tiltu Maskvos Raudonoji armija turėjo 
įeiti į buvusią 'kaizerio imperiją ir padėti jos 
“proletariatui” (atseit, Liebknechto ir Rožės Luksembur- 
gienės vadovaujamiems “spartakiečiams”) pagrobti 
valdžią ir įsteigti “socializmą”. Tuo tikslu Trockis ir 
buvo įsiveržęs į Lenkiją ir buvo beveik priėjęs prie 
Varšuvos; bet lenkai, prancūzų generalinio štabo padeda
mi, Raudonąją armiją sumušė ir nubloškė atgal, net už 
Minsko.

Leninas niekad nemanė, kad pačioje Lenkijoje yra 
pribrendusios sąlygos socializmui.* * *

Tada bolševikams nepasisekė paimti lenkišką “tiltą” į 
savo rankas. Bet jie pasiekė savo tikslą Antrojo Pasauk 
Karo eigoj, kai Vakarų demokratijos, padėjusios Stalinui 
atsiginti nuo nacių, leido jam “laikinai” užimti Lenkiją 
ir rytinę Vokietiją. Amerikos ir Anglijos nuolaidumo 
dėka, Stalinas laimėjo daugiau, negu Leninas su Trockiu.

Ir, deja, Vakarai iki šiol nieko nedarė, kad ta 
pasibaisėtina klaida būtų atitaisyta. Washingtonas ir 
Londonas dargi suteikė pripažinimą komunistinių uzur
patorių valdžiai, kurią Stalinas užkorė Lenkijai!

Bet dabar tą Vakarų klaidą stengiasi atitaisyti patys 
lenkai ir, kas nuostabiausia, jie daro tai, vadovaujami 
komunisto Gomulkos — to paties Gomulkos, kuris buvo 
uolus Stalino pakalikas ir iš visų jėgų dirbo, kad Lenkija 
patektų į Maskvos jungą!

Padėjęs Rusijos bolševizmui pavergt Lenkiją, Gomulka 
buvo priverstas stoti į opoziciją Stalinui, kai jam paaiš-

Vakarais
irAnglų parlamento narys 

kairesnių liberalų žurnalo 
“The New Statesman and Na
tion” redaktoriaus pagalbinin
kas, John Freeman, anglų val
stybinio radijo žurnale “The 
Listener” pasakoja įspūdžius 
iš kelionės po Rytų Europą 
(Lenkiją, Čekoslovakiją ir 
Vengriją). Sako:

“Žmones dabar noriau su ta
vim šnekasi ir įkyriais klausi
mais nori patirti viską, kas de
dasi gyvenime Vakaruose, pra
dedant kokio platumo ekranui 
artistas Olivier paruošė filmą 
‘Karalius Ričardas III’, bai
giant kiek anglų verslo žmo
gui leidžiama svetur kapitalo 
pasiimti. Klausimai rodo, kaip 
žiauriai jie buvo nuo eilinio 
Vakarų gyvenimo atstumti. 
Čia, reikia žinoti, kalbu tik 
apie taip vadinamas ‘liaudies 
demokratines respublikas’, kur 
visi, senesni negu 25 metų am
žiaus, ką nors savo kailiu žino 
apie Vakarus, ne taip, kaip So
vietų Sąjungoje, kur niekas iki 
60 metų amžiaus nieko tikro 
apie juos nėra savo kailiu pa
tyręs.

“Ypač godūs žinių laikrašti
ninkai, rašytojai ir meninin
kai. Norisi pasiklausti: kodėl 
taip godūs? Manau, inteligen
tija tuo čia rodo savo karštą 
pritarimą taip vadinamam ato
slūgiui ir savo pasipriešinimą 
Maskvos kontrolei. Prieš Mas
kvą ypač nusistatę lenkai ir 
vengrai 
Lenkijoje, pavyzdžiui, 
vertimų Vakarų rašytojų, 
taip vadinamų ‘detektyvų’ rū
šies, kaip anglės Agatha Chris
tie ir prancūzo Simenon. Ta
čiau, lenkų stalininkai nenori 
iš sostų trauktis, ir generolas 
Witaszewski aną dieną smar
kiai u ž d r o ž ė ‘inteligentams 
plunksnagraužiams, kurie mū
sų sistemos nekenčia’.

“Ko siekia liberališkesnis ko
munistų sluoksnis, kuris jau 
ryškus Lenkijoj ir kelia galvą 
Vengrijoj bei Čekoslovakijoj? 
Kiek patyriau, nėra noro grįž
ti parlamentarinio tipo demo
kratijom Nėra noro komuniz
mą visai nuversti. Rodos, šie 
sluoksniai nori kolektyvinės 
santvarkos, su vienos partijos, 
bet ‘demokratiniu valdymu 
galia, kur policija neturėtų lai
svų rankų ir Maskva nebūtų 
aklai sekama. Mane stebino 
šiuose sluoksniuose įsivyravusi 
pažiūra, kad, kur galia pri
klauso darbo klasei ten opozi
cinė partija nereikalinga. Daug 
kas norėtų sekti ‘tautinį’ 
munistą Tito”.

čekoslovakai netaip. 
pilna 

net

Tribune perėmė
Chicago American

ko-

Hears to spaudos koncernas 
(Hearst Consolidated Publica
tions, Inc.) pardavė Chicago 
American dienraštį Tribune 
korporacijai.

Dienraščio redakcijos šta
bas liko senasis. Pirmadienį 
išėjo pirmas American nume
ris po laikraščio perleidimo ki
tiems savininkams.

Chicago American duodavo 
po$l mil. nuostoliu per metus. 
Tačiau Tribune leidykla už jį 
užmokėjo apie 11-12 milijonų.

Hearsto koncernas leidžia 15 
kitų dienraščių Amerikoj. 1955 
m. laikraščiai davė koncernui 
$2.6 mil. pelno, (v)

(Atsakymas Elenai Dubysai ir kitiems mažai žinantiems 
apie Suvalkijos ūkininkų streiką 1935-36 m.)

MUTUAL FEDERAL
SAVINGS

Pagaliau atsiliepė ir tautiš
koji spauda apie Suvalkijos 
ūkininkų judėjimą, streiką ar
ba sukilimą, kaip žmonės pa
prastai vadina. Tik gaila, kad 
ji neįdėjo nė vieno rimto strai
psnio apie to laiko įvykius, ku
rie, švenčiant 20 m. sukaktį 
nuo ūkininkų bruzdėjimo 
prieš to laiko tautininkų vy
riausybę, būtų teisingai nušvie
tę to laiko dvasią ir ūkinius 
sunkumus, bet priešingai — 
Vienybės redakcija įdėjo porą 
tokių straipsnių, kurie nieko 
nepasakė apie ūkininkų žudy
nes, bet piktai ir neteisingai 
apkaltino sušaudytus Pajevo
nio apyl. ūkininkus “ramių gy
ventojų ūkių padegėjais”, na
cių ir komunistų talkininkais. 
Man, kaip suvalkiečiui, kuris 
savo akimis matė ir gerai žino 
to krašto įvykius, darosi nejau
ku skaitant tokius nerimtus 
straipsnius “Vienybėj”. Jie už
gauna kiekvieno suvalkiečio 
garbę ir žemina laikraščio var
dą.

“V-bė” stebisi, kad laikraš
čiai JAV, lyg susitarę, kartu 
su komunistiniais laikraščiais 
Lietuvoj, paminėjo Suvalkijos 
ūkininkų sukilimo 20-metį. Ir 
ko čia stebėtis? Dideli įvykiai 
minimi visame pasauly. Tai 
sparodo tik reikalo rimtumą ir 
prasmę. Nereikia stebėtis, kad 
jie savinasi suvalkiečių streiko 
organizavimą. Ar mes juos ne
pažįstame, kad jie viską savi
nasi, kas tik jiems tinka ir yra 
naudinga. Dabar jie rašo, kad 
tada kovojo prieš tautininkų 
diktatūrą, bet patys atnešė Lie
tuvai keleriopai didesnę pries
paudą ir vargą.

Gerai, kad atsiliepė ir tauti
nės krypties spauda. Nesvarbu, 
kad rašo neigiamai apie Suval
kijos ūkininkus, dalyvavusius 
streike ir žuvusius nelygioj ko
voj su vyriausybės pareigūnais 
negarbingai pririšti prie stul
pų 6 forte ir ž. policijos mok. 
vyrų buvo sušaudyti, išvadinti 
Elenos Dubysos lūpomis, sody
bų padegėjais, o pati “V-bės” 
redakcija savo vedamajame, 1- 
me puslapy, primena apie pa
skelbtus dokumentus, kurie 
parodo, kad prie to darbo pri
sidėjo naciai, bet pačių faktų 
nepakartojo, tik pasako, kad 
apie tai buvo rašyta prieš 20 
metų “V-bė j”. Tačiau redakci
ja įdėjo ištrauką iš beletristi
nio rašinio rašyt. J. Cyžiaus 
“Viesulai arimuose”, kuriame 
dabar Lietuvoj aprašomas to 
laiko ūkininkų sukilimas But-i 
rimonių apylinkėj, paliečiant 
Punios ir Raižių vietoves, tuo 
norint parodyti, kad suvalkie
čių ūkininkų sukilimui vado
vavo komunistai.

Nejau “V-bės” redakcija to
kia naivi, kad gali patikėti be
letristinio turinio autoriui, o 
nenori tikėt dešimtinis garbin
gų Suvalkijos ūkininkų paro
dymais, kurie palys dėl to ken
tėjo ar mirė kankinio mirtimi.

Tačiau labai skaudu darosi, 
kai autore Elena Dubysa iš 
Philadelphijos tvirtina, kad 
“Suvalkijos ūkių padegėjai 
vaizduojami didvyriais”, o tie 
4 sušaudytieji Pajevonio apyl. 
ūkininkai buvo pasiturį ir ka
talikiškų organizacijiį nariai, o 
ne “ramių ūkininkų sodybų 
padegėjai”.

Todėl sakyti, kad jie degino 
ūkininkų sodybas, yra lygu mi
rusių žmonių apšmeižimui. 
Žmonių, kurie patys neturi ga
limybės į tai viešai atsakyti ir

sudrausti tokius “neprausta
burnius” rašytojus, kaip ponia 
Elena Dubysa, kuri keršto jau
smo pagauta Suvalkijos ūki 
ninku sukilimo dalyviams pri
plepėjo visokių nesąmonių, ir 
kaip priežodis sako, nuvažia
vo, kaip nuo Striūpų tilto!..

Ir visas Elenos Dubysos str. 
yra pilnas tuščio teigimo ir 
kaltinimo, neduodant jokių 
konkrečių įrodymų, išskyrus 
tai, kad jos brolio ūkis buvo 
sudegintas. Tokių faktų mes 
žinom ir daugiau, bet kieno tai 
buvo padaryta, kokiais moty
vais ir pasekmėmis, parašysim 
atskirai. Bet vieną galiu tvir
tinti, kad 4 žuvusieji ūkininkai 
iš Pajevonio apylinkės šitokio 
nusikaltimo neturėjo. Jie ko
vojo kitomis priemonėmis ir 
kitų tikslų vedami. Žinoma, 
kad jie žuvo garbingai, tačiau 
iki šiol jie nebuvo vadinami 
didvyriais, kol Elena Dubysa 
nepritaikė ir neparagino duoti 
šitokį garbingą vardą. Juk 
žmonės, kurie teisingoj ir vi
suomeninėj kovoj žūsta už tū
kstančių kitų savo brolių ir 
tautiečių reikalus, yra vadina
mi didvyriais! Ir šitie i 4 paje- 
voniečiai ūkininkai žuvo už vi
sos Suvalkijos ir Lietuvos rei
kalus. Jie kovojo už visų lais
vę ir ekonominę gerovę, todėl 
juos pilnai galime pavadinti 
Suvalkijos krašto didvyriais. 
Tokie drąsūs vyrai turi būti 
įamžinti knygose ir Pajevony 
jiems pastatytas paminklas, 
kuris amžiais bylotų savo kraŠ-t 
to vaikams apie sunkias die
nas Suvalkijoje, kai Lietuvą iš
tisą 13 metų valdė viena tauti
ninkų partija, kuri su Tautos 
Vadu prieky žadėjo gint mūsų 
tėvyhę iki paskutinio kraujo 
lašo, bet pavojaus metu patys 
pirmieji pabėgo į užsienį, apie 
tai nieko nepranešdami Lietu
vos krašto gyventojams. Vadi
nasi, pačiu kritiškiausiu mo
mentu paliko visą kraštą ne
žinomam likimui, tik kad ga
lėtų išgelbėti savo kailį. Ir žo-i 
džiai, kalbos ir raštai pasiliko 
tik popierio lapuose, kaip be
verčiai dokumentai, kurie pa
rodė, kaip niekuo negalima ti- 

‘keti ir pasitikėti, o ypatingai 
diktatūrinio valdymo, tautinin
kų partijos atstovais, kurių žo
džiai ir darbai gyvenime labai 
skiriasi.

Taigi malonu girdėti, kad 
tautiškoji spauda gvildena Su
valkijos ūkininkų sukilimą, i 

‘nežiūrint į tai, kad visi straip
sniai parašyti tiktai tam, kad 
sūniekintų Suvalkijos ūkiniu- | 
kus ir jų sukilimo organizato
rius. Vienok tuo pačiu pripa-Įj 
žįsta, kad tokis sukilimas bu- ■ 
vo prieš tautininkų vyriausy
bę. Kita vertus, tokie straips
niai, kaip Elenos Dubysos, ku
riuose autorė užgaulioja Su
valkijos žuvusius ūkininkus, 
iššaukia gyvųjų tarpe didelį 
pasipiktinimą ir tuo pačiu di
desnį norą ir pasiryžimą kuo 
gausiau ir vaizdžiau aprašyti 
Suvalkijos ūkininkų sukilimą 
ir jo žiaurų likvidavimą, ku
ris buv. tautininkų vyriausy
bei yra didžiausia gėda. Pri
mena jis nesugebėjimą valdyti 
Lietuvą be karo stovio, kasme
tinio sukilimo. Pagaliau juk 
buvo prieita prie to, kad turė
jo sukilti patys ūkininkai, kas 
istorijoje retai užtinkama. Ma
tyt, kad j au buvo ūkininkų pa
dėtis be išeities. Elenos Duby
sos pasakojimai “Vienybėje” 
yra tik pasakos mažiems vai
kams. J. Baltmšis

Žodį

SAVINGS
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1.

3.

patam:
Nepraleiskit visų uždirbtų pinigų. 
Taupykit nors dalį.

Pinigams padėti nereikia važinėti.
Juos galite pasiųsti paštu.
Mes apmokėsime pašto išlaidas.

Planingas taupymas visados 
moka gerus dividendus.

2202 W. CERMAK ROAD 
Virginia 7-7747

JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

Chartes'ed and Supervised by ?he U. S. Government

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9-tos ryto iki 5 vai. vakaro. Ket
virtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 vai. vakaro. Šeštadieniais nuo 9-tos 
vai. ryto iki 1 valandos po pietų. Trečiadieniais visai neatidaroma

TV SAVAITĖ PAS BUDRIA
Jūs pirksite geresnę Televiziją už žemesnę kainą 1957 metą 
modelius. Jūs gausite didelę nuolaidą už jūsų seną TV ar 
radio arba fonografą. Jūs gausite pilną garantiją ant dau
gelio mėty. Pasirinkimas: Philco, Admiral, RCA - Victor, 
General Electric, Zenith, Travler. Nerokuojam nei jokio pro
cento per 90 dieny. Duodamos brangios dovanos: Auksinis 
rankinis laikrodėlis, Elektrinis patefonas arba Portable radio 
dykai su TV pirkiniu.

Aluminized Tube, 1957 kaip ant paveiksloConsole,
perkant $225.00—pas Budriką

RCA Portable Television, už .........
colių Travler stalinė, už .........
colio Zenith stalinė, už ...........

TV 
kitur

17
21

$159.50 
$139.50 
$ 88.50
$159.50

•>w

EASY REACH ROTO-DIAL TUNING 
Finger Tip Level

GIANT 21" ALUMINIZED TUBE = 
Brightest... 
Sharpest Picture

anti-glare optic GLASS a 
Filtered Light fot 
Relaxed Viewing

g Hi n -• TAYrYffT

21
21
21
24

MAHOGANY VENEER
WOOD CABINET

colio Admiral Console .........................................................
colio General Electric .........._.............................................
colio Philco ........................ ...... ............................................
colių Consolette, už .......... ................................... ...............

Vaikams Kalėdiniai Fonografai, po ..........................................
Hi-Fi Automatiškas Phonographas, groja 10 rekordų ant 

sykio visokios rūšies rekordus, reg. kaina $69.50, už ...............
(DYKAI 12 REKORDŲ)

Labai gražus ąslinis mahogany Patefonas ir Radio AM ir 
FM, Automatiškas Hi-Fi. Kitur perkant $300.00, už ...............

Importuotas iš Vokietijos Patefonas ir Radio, visų bangų
Hi-Fi, kitur $450.00, pas Budriką ...........................„.............. ......

Importuotas radio visų bangų, kitur $169.50, už ..................
Naujos TV kainos nuo $88 00 iki $380.00.
Automatic Tuning. Galima sėdinčiam kėdėje ar lovoje 

nustatyti stotis.
SPALVOTA Televizija, 21 colio Console, 1957 ......................

$169.50
$169.50
$159.50
$129.50
$ 6.00

$ 49.50

$159.50

$299.50
$ 99.00

$398.00

kejo, kad Kremliaus despotas elgiasi su Lenkija kaip 
su Rusijos kolonija, nežmoniškai ją slėgdamas ir išnau
dodamas. Už tą pasipriešinimą “stalinizmui”, atseit, 
koloninei sovietų politikai, Gomulka buvo įmestas į kalėji
mą ir vos-ne-vos išvengė mirties bausmės.

_ Bet šiandien jisai “tautos didvyris”. Jisai griauja tą 
tiltą, kuriuo bolševikai planavo įsiveržti į Europą. O ką 
daro Vakarai? Vakarai žiūri, reiškia “užuojautą” ir 
laukia, tikėdamiesi, kad viskas “palaipsniui susitvarkys”.

JOS. F. SUDRIK FURNITURE, INC.
Rudeninis Naujiena
KONCERTAS

Sekmad., lapkričio 11 d.,

SOKOLŲ SALĖJE,
2337 So. Kedzie Avenue

BUS GERA PROGRAMA.
4 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
—TUESDAY, OCTOBER 23, 1956

3241 So. Halsted Street
TeL: CAlumet 5-7237

Atdara Nedėliomis 10—5. Pirmadieniais ir Ketvirtadieniais iki 9:30.
Kitomis dienomis nuo 9 ryto iki 6 vai. vakaro.

Budriko radio valanda iš WHFC, 1450 kilocycles radio 
stoties kas ketvirtadienį nuo 6 iki 7 vai. vakaro.

Kas neišgali naujos Televizijos, Budrikas turi 
gerų perdirbtu Televizijų po $38.00.



A. GINTNERIS --------------Koncerto įspūdžiai
Nesenai turėjome P. Bičkie-| 

nes ir St. Citvaro koncertą Ma
rijos Aukšt. M-los salėj, kurioj 
galėjo sutilpti daugiau nei tūk
stantis žmonių, bet į koncertą 
atsilankė tiktai keletas šimtų. 
Teisingai spauda pažymėjo, 
kad reikia labai apgailestauti, 
kad, esant tokiam dideliam lie
tuvių skaičiui Chicagoje, ma
žai domimasi mūsų naujai pa
sirodžiusiomis meno jėgomis, 
užtat salėj matėsi daug tuščių 
vietų. Tai kodėl lietuviai nesi
lanko j kultūrinius parengi
mus proporcingai gyventojų 
skaičiui, kaip priderėtų susi- 
pratusiems tautiečiams?

Netvarka parengimų datose
Nesinorėtų tikėti, kad lietu

viai mažai lankosi į viešus lie
tuviškus parengimus. Dauge
liui teko matyti, kad salės bu
vo pilnos žmonių ir rengėjai 
turėjo gražaus pelno, neskai
tant kitų organizacinių tikslų 
patenkinimo. Tačiau paskuti
nių kelerių metų laikotarpyje 
atsirado daug naujų organiza
cijų, kurios dažnai daro savo 
parengimus. Ir kiekvieną šeš
tadienį ar sekmadienį turime 
po keletą tokių pramogų. Pu
blika suskaldoma į keletą sa
lių. Ir kiekvienoje vietoje ma
tome nepatenkinamą skaičių 
asmenų. Tokių parengimų iš
laidos didelės, o pajamas ma
žos. Kenčia rengėjai, organiza
cija ir lietuviškoji visuomenė, 
bet nuo savo pagrindinių klai
dų neatsisakoma. Nedaroma

Šliaukiusius asmenis, kurie 
daugumoje buvo dainos ir mu
zikos mėgėjai. Dalyvavo ir 
koncerto rengimo komitetas. 
Reikia manyti, kad Kuraičių 
sodyboje dalyvavo per 50 sve
čių, kurie buvo gražiai pavai
šinti ir plačiai pasikalbėta kul
tūrinėmis temomis, o ypatin
gai lietuviškos dainos ir mu
zikos reikalais.

Trumpai - drūtai pakalbėta
Dan Kuraitis gražiai pager

bė pačius dainininkus ir kitus 
svečius. Jisai pažymėjo, kad 
jo namai yra atviri meno žmo
nėms ir pagalba jiems užtik
rinta. Vėliau tarė žodį Nora 
Gugienė, kuri priminė lietuviš
kų parengimų prasmę ir nau
dą. Muzikas J. Kudirka palygi
no laiką prieš 20 metų ir da
bar, bet nuotaikos ir darbai tie 
patys, tik jau naujomis jėgo
mis pasirodomą Chicagos lie
tuvių tarpe. Prof. VI. Jakubė- 
nas savo žodyje prasitarė, kad 
jisai šiandien dalyvauja paren
gimuose kaip mokytojas ir 
akompaniatorius, kuriuose da
lyvauja rimtos ir pilnos atei
ties meno jėgos, kaip šio va
karo solistai. Paskui P. Bičkie- 
nė dėkojo už globą ir širdingą 
priėmimą, surengiant šitą kon-

jokių reformų toje srityje.

Bendruomenės pastangos 
ir norai

Lietuvių B-nės vadovybė bu
vo pasirengusi šitą netvarką 
pašalinti. Ji buvo įvedusi pa
rengimų kalendorių, kur turė
jo registruotis visų parengimų 
vadovai. Norėta taip sutvarky
ti, kad tą pačią dieną nebūtų 
daugiau kaip du vieši pareit-. 
girnai Chicagoje. Pradžia bu
vo padaryta. Apie pusę metų 
jau turėta viešas parengimų 
kalendorius. Tačiau greitai nu
sibodo gera tvarka. /Atsirado 
nesukalbamų žmonių, kurie 
viską sugriovė. Jie pradėjo ne
siskaityti su nustatyta kalen
doriuj tvarka. Kiekvienas grei
tai vėl pradėjo dirbti savisto
viai ir tuo pačiu nuostolingai, 
nes visi mūsų parengimai ne
atsiekia savo rengiamo tikslo, 
o tik paprasta reklama, kad 
tokia ir tokia organizacija dir
ba ir t.p.

Puikus solistų koncertas
Kas girdėjo Pr. Bičkienės ir 

Stasio Citvaro koncertą, tas ga
lėjo pasakyti, kad jisai nebu
vo apviltas savo atsilankymu į 
koncertą. Programa buvo su
daryta iš pačių geriausių lietu
viškų kompozitorių dainų ir 
gerai parinktų nelietuvių dai
nų.

Neperdėtai galima pasakyti, 
kad geriau atlikt solistai ir ne
galėjo. šia proga turėjo gali
mybės pasirodyti Stasys Citva
ras, kiek jisai yra pajėgus ir 
savarankus, kaip naujas lietu- 

, vis solistas Chicagoj, o Pr. Bič- 
kieme, jau kaip patyrusi ir ne
senai grįžusi iš Italijos. Pasi
rodė jie publikai labai žavėti
nai. Todėl abudu solistai susi
laukė simpatijos ir karštų plo
jimų. Jie turėjo kartoti arba 
dainuoti naujus dalykus. Sim
patija solistams buvo išreikšta 
gėlių puokštėmis. Publika įsi
tikino, kad mato scenoje dvi 
garbingas meno pajėgas.

tor. A:»

Della ir Dan Kuraičiai
Šitą koncertą globojo Marija 

ir Antanas Rudžiai, bet jiems 
išvažiavus į Bostoną, šitas pa
reigas sutiko perimti ponai 
Kuraičiai, kurie šeštadienio va
kare surengė savo rezidencijoj ' 
solistams ir kelioms dešimtims 
svečių priėmimą, šeimininkai, 
kaip lietuvių dainos ir meno 
mėgėjai, nuoširdžiai sutiko at- 

cerių, o ypatingai įCuraičiams 
už vaišes.

Dain. Citvaras jaudinosi
Dainuoti jam buvo lengviau, 

kaip viešai kalbėti. Jisai nėra 
kalbėtojas, o gerai patyręs ir 
savarankus dainininkas. Ta
čiau jisai savo kalboje teisino 
si, kad jisai nėra tiek verias, 
kaip kiti apie jį pasakė. Jisai 
stengiasi pažinti Ameriką ir 

' lietuvius. Nori jiems dainuoti 
ir lietuviškai, nes Brazilijoje 
dainavo svetimomis kalbomis. 
Jisai dėkojo visiems, kurie jį 
pažino ir išvedė į Chicagos lie
tuvių gyvenimą ir dainos pa
saulį. Reikia tikėtis, kad nau
jas lietuvis solistas savo gra
žiu balsu žavės ir toliau lietu
vių meno ir dainos klausytojus 
įvairiuose parengimuose.

SEWING MACHINE
MECHANIC-

Experienced on Industrial 
Machines.

Able to overhaul and repair.

ENGLANDER CO.
MR. COVYEAU 

Personnel Manager

2451 W. Roosevelt Road 
MOnroe 6-7500

Extension 35.

NOW GENERAL ELECTRIC MAKES IT EASIER TO SAVE HOT, SUDSY WATER

Model 
WA-755N

• Two-cycle washing—for either normal or 
delicate washes on one simple-setting, 
illuminated dial

1. Push button to save suds—
2. Push button to return hot, sudsy, 
water for a second wash.
Now you can have a famous General Elec- 
trie Filter-Flo washer with a suds-return 
system that saves hot, sudsy filtered water 
for a second wash! The G-E Filter-Flo 
washer removes lint, sand and soap scum 
and gives you all these wonderful features:
• Circulates and Alters wash water

The new G-E Filter-Flo washer cleans and recleans the wash water 
to give you cleaner clothes. And the hot, sudsy filtered water that 
is cleaned and recleaned during the first wash can be used over 
again for a second wash! That’s economy washing that cuts down 
your water heating bills and saves the expense of many pounds of 
detergent. You don’t have to “baby-sit” with complicated controls 
-—only General Electric makes it so conveniently automatic—just 
push a button to save suds, push another button to return the 
sudsy, filtered water.

FILTERED SUDS ARE CLEANER SUDS!

AUTOMATIC WASHER only
WITH SUDS RETURN SYSTEM

® EASY TERMSMATCHING G-E DRYER
AUTOMATIC CONTROL ADJUSTS to the drying time 
and temperature of any fabric! Simplifies Drying. Damp
drying. Sprinkling and Fluffing. Needs no special wiring — 
completely automatic on either 115- or 230-volt circuit.

ILLINOIS FURNITURE 
and RADII

1570 N. MILWAUKEE AVE. HUMBOLDT 6-1600
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

' - ; 1 • - ; - ' -• ~
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CRANE SAVINGS ASSOCIATION
2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-1083

B. R. Pietkiewicz, prez.; E. R. Pifttkievicz, sekr. ir advokatas 
Mokame aukštus dividendus. Kešiuojame čekius. Parduodame ir išper- 

kame valstybės bonus. Taupytojoms patarnavimai veltui.
ATIDARYKITE SĄSKAITĄ ŠIANDIEN. — APDRAUSTA IKI $10,000 

Darbo valandos: pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 8 vai. vakaro; 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5; trečiadienį uždaryta, o 
šeštadienį nuo 9 vai. iki vidudienio.

Lietuvių Taupymo ir Skolinimo 
Bendrovių Lygos Nariai 

kuriose kiekvieno santaupos yra apdraustos iki $10,000.00, 
o namu paskolos duodamos lengvomis sąlygomis.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASSN.
6234 SOUTH WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS

GRovehill 6-7575
CRANE SAVINGS & LOAN ASSN.

2555 WEST 47th STREET CHICAGO 32, ILLINOIS
LAfayette 3-1083

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASSN.
3430 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

CLiffside 4-0104
ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASSN.

1447 SOUTH 49th COURT CICERO 50, ILLINOIS
TOwnhall 3-8131-2

UNIVERSAL SAVINGS & LOAN ASSN.
1800 SOUTH HALSTED STREET CHICAGO 8, ILLINOIS

HAymarket 1-2028
*-------------- ---- —— -----—----- -----------—— ---- —
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fIRST Suds Return System 
with Pushbutton Control

• Your choice of rinse water—warm or cold

• Over 50% more clothes capacity than 
many other automatics

Water saver for small loads saves deter* 
gent and gallons of hot water
5-Year written warranty on transmission

In white or five G-E Mix-or-Match colors

| and your 
* old washer

WILLIAM S.
NORDBURG

Trečiadienį, spalio 24 dieną, bus 
pagerbtas Sanitary Distrikto pati
kėtinis William S. Nordburg,—pa
reiškė Illinois Gero Valdymo Insti
tuto pirmininkas John P. Holland. 
Chicago Real Estate Board rūmuo
se jam bus suruošti pietus, kurią 
metu bus įteiktas pažymėjimas uz 
gerai atliktą tarnybą.

Visiems yra žinomas Distrikto 
taupumas. Nuo 1947 metų trusti- 
sas Nordburg paruošė taupumo 
programą ir visą laiką kovojo už 
jos įgyvendinimą. Nordburg yra 
republikonas. Ateinančiuose rinki
muose prašome balsuoti už jį toms 
pačioms pareigoms Sanitary Dist- 
rikte. (Sk.)

Vinco Krėvės kelionė į Mas 
kvą vaizduojama “Pagundoje”. 
Šį įdomų aprašymą ir V. My
kolaičio, V. Maciūno, A. Sen- 
no straipsnius apie Vinco Krė
vės kūrybą, rasite knygoje — 
Vincas Krėvė Mickevičius. Jos 
kaina $1.00.

Užsakymus adresuokite:

NAUJIENOS
1730 S. Halsted Street, 

Chicago 8, Iii.

DR. ANNA B A LIŪNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

6322 SO. WESTERN AVENUE 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 

iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vakaro.
šeštadieniais nuo 10 ligi 1 vai. 

Tree, uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso tele?.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAibrook 5-5076 

Fel.: PRospect 8-1717
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET 

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
_____ Phone: Republic 7-7868_____

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai:
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezidencija: HEmlock 4-2324
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Ketvirt. ir Penktadienį nuo 
1-4 ir 7-9. Antrad. nuo 1-5, Trečiad. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.
Ofiso fehf.: Virginia 7-0036 
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4157 ARCHER AVENUE 
Ofiso valandos:

Nuo 2—4 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro, 
šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
 Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: Vi 7-0600; rez. RE 7-6867 
DR. BR. GAIŽIŪNAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4055 ARCHER AVENUE

Valandos: 2—4 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 2—7 vai, p. p.
Rezid. tel.: STewarf 34511 
Ofiso telef.: YArds 7-1166

DR. J. GUDAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35ih STREET 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 

Valandos: 1-4 p. p. ir 6:30-8:30 vai. 
kasdien. Trečiadieniais uždaryta, šeš- 

tadieniais nuo 1 iki 4 po pietų.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 po pietų 
ir 7:30—9 vakaro.

Trečiad. ir šeštad. uždaryta.
Ofiso telefonas: PRospect 6-3838
Rezid. telefonas: REpublic 7-9199
GRovehill 6-1595

Dr. Aldona A. Juška 
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD
Telef.: Ofiso ir buto OLympic 2-4159 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Avė., Cicero, III.

Kasdien 1-3 vai. ir 6-8 vai. vakaro. 
Trečiadieniais uždaryta. 
Šeštadieniais 12—4 vai.

Butas: 1526 So. 49th Avė,. Cicero, III.

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210
Jei neatsiliepia šaukite KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS

GYDYTOJA IR CHIRURGĖ
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—2:30 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad 
6—8:30. Trečiadieniais tik susitarus.

Dr. A. Vaiis - Labokas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec. Moterų Ligos 
3267 SO. HALSTED STREET 

Telefonas: DAnube 6-1125 
Valandos: 1—4 ir 6—8 vakaro, 
šeštadieniais 1-4 vai. po pietų.
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Telet. ofiso: PRospect 6-2240 
Rezidencijos: PRospect 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Spec, chirurginės ligos 
5700 SO. WOOD STREET 
(Prieš Southtown ligoninę) 
PRIĖMIMO VALANDOS: 

2-4 kasdien ir 6-8 pirmad. ir penkt.
Šeštadienį 2—4 vai. po pietų. 
Trečia d. ir sekmad. uždaryta.

Dr. Julia Monstavičius 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 

Motery ir vaiky ligos 
10748 SO. MICHIGAN AVE, 

Tel.: PU 5-6766
Nakti skambinti rezidencijom 

1653 W. 103rd St. Beverly Hills 
Tel.: BEveriy 8-3946

Darbo valandos: nuo 6 iki 9 vai. pc 
pietų kasdien, išskyrus trečiadienius. 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 vai. po pietų.

DR. CONSTANCE 
O’BRITĮS

PHYSICIAN AND SURGEON 
2408 WEST 63rd STREET 

Tel.: HEmlock 4-5524 
Hours by appointment only.

Dr. Juozas PAUKŠTYS 
DANTŲ GYDYTOJAS 

4253 ARCHER AVENUE 
(įėjimas iš Whipple St.) 

Valandos: kasdien 10-12, 2-6 popiet, 
7-9 p. m. Šeštadieniais 10-12.

Trečiadieniais uždaryta.
Telef.: LA 3-4949 — Namy C E 3-7786

Ofiso Telef.: CLiffside 4-2896 
Rezidencijos LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

1724 WEST 47th STREET 
(kampas 47th ir Hermitage) 

Priėmimo vai. 2-4 ir- 6-9 vai. po pietų. 
______ šešt. 2-6 vai, popiet._______

DR. STRIKOL 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4645 SO. ASHLAND AVĖ. 
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8 

Ser., Subatoj ir Nedėl. tik susitarus. 
Ofiso telefonas; YArds 7-4787 
Namy telef.: PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutiniai telefonai, 
______ šaukite Midway 3-0001______

DR. VYT. TAURAS- 
TUPČIAUSKAS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas ir rezidencija: 2410 W. 5ist St. 

(antras namas nuo Western Ave.) 
Tel.:PKospect 8-1223 arba W E 6-5577 
Ofiso vai.: pirmad. 8-10 vai. vakaro, 
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v., 
šeštadieniais 2-4 yai. po pietų.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
6255 SO. WESTERN AVE. 

Rezid. telef.: PRospect 6-8484 
Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
Trečiad-, šeštad. jr jsekmad. uždaryta.

DR. J. VATTAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
1407 SO. 49th COURT, CICERO 

Kasdien 10-12 ryto ir 5-8 vai. vak. 
Trečiadieniais uždaryta. 

šeštadieniais 10-2.
Ofiso ir buto telef.: OLympic 2-1381

Tel. ofiso ir rez.: PRospect 6-94043
Dr. Ona Vaškevičius 

IVAŠKEVIČIŪTĖ) 
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ 
6248 SO. KEDZIE AVENUE

Vai.: kasdien nuo 1—3 popiet ir nuo 
6—8 vai. vakaro; šeštad. 1—4 popiet, 
trečiadieni ir kitu laiku tik susitarus

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez.: VI 2-0742 
DR. V. VILEIŠIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
802 WEST 31st STREET 

kampas Halsted ir 31-os gatvių)
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
_____ Sekmadieniais uždaryta.

DR. BRUNO J 
ZUBRICK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
6400 SO. KEDZIE AVĖ.

Valandos: 2—4 po pietų ir 7—9 vak. 
Trečiad. ir sekmad. pagal susitarimą. 

Telefonas: HEmlock 4-7899 
Namy telef.; Hilltop 5-2557

rt-o P. ŠILEIKIS, O. P. įgj ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban

ali dažai. Speciali pagalba Kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Tel.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, O. D. 
Tikrina akis, pritaiko akinius, 

keičia stiklus ir rėmus. 
Telefonas: YArds 7-7381

Priima: Vakarais nuo 6 iki 9 vai. 
šeštad. nuo 10 ryto iki 4 po pietų. 
Tree, ir sekmad. pagal susitarimą.

4455 S. CALIFORNIA AVE., Chicago

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829

Pritaiko Akinius
Kreivas Akis

Ištaiso. __
Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8 
Trečiad. nuo 10-12; penktadienį 10-2. 

Šeštadieniais 10—2 vaL po pietų.

Dr. Kazimieras
MICHEL įį^

Optometristas - Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. 

Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius. 
Išgydo kreivas akis be operacijos. 
Įdeda netikrą — artificial? akį pagal 
sveiką. Praktikuoja per 39 metus.

Kalba lietuviškai.
4654 SO. ASHLAND AVENUE 

Telefonas: YArds 7-6616
Nuo 9:30 vai. ryto iki 8 vai. vakaro 

Tikrinu klausą ir pagelbėju 
neprigirdintiems
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JUNIOR ENGINEERS 
(FLUID AND MECHANICAL BACKGROUND) 

Draftsmen and Checkers
We are pioneers in oxygen regulator field pertaining 

to high altitude flying.
Letter desired advising us of your interests, back
ground and other pertinent items. Letters welcomed 
from men between the ages of 45 and 55.
APPLY IN PERSON, WRITE OR WIRE MR. WITTY

ARO EQUIPMENT CORP.
2700 E. 79th STREET CLEVELAND 4, OHIO

į fEATURINGt

♦ Rot, warm, or COLD 
i water wash and rinse.

• Automatic Water 
Level Control

o Two-Speed Action 

;O Gyrafoam Washing

♦ Double-Spin Tubs

e "Modern Fabrics** 
i cycle

o Suds Saver (optional)

o And many more .
outstanding features'"

WASHBOWL 
WASHING!

; Here is an automatic so versatile, it will wash even your 
most delicate things as carefully as you would by hand* 
You can choose exactly the right water temperature, wa« 
ter level, washing action, and length of time ,v..all with 
push-button ease.

But whatever fabric goes into this automatic. deaa> 
est washes come out... because if s a ... • *

I jMuy tag. Drop in today*

BAY FURNITUREiCOMPANY
8333 Commercial Avenue 
All Phones REgent 4-4855

Open Daily to 6:00 P. M., Mon. and Thurs. to 9:00 P. M.

Taupymo bendrovėse kiekviena sąskaita 
apdrausta iki $10,000.00

CHARLES ZEKAS
Po 1929-30 metų depresijos, 

Į sukrėtusios ekonominį gyveni
mą Amerikoje, 1934 m. birželio 
27 dieną JAV kongresas įstaty
mu garantavo kai kuriose ben
drovėse indėlių saugumą iki 

, $5,000.00. Dabar kiekvienai są
skaitai ta garantija padidinta iki 
$10,000.00.

Čia pabrėžiame, kad tik kai 
kurios bendrovės turi $10,000.00 
apdraudą. Ne visos. Garantijas 
turi los gerame stovyje esan
čios bendrovės, kurios turi tokį 
ženklą su apačioje esančiu sa
kiniu:

FEDERAL SAVINGS AND 
LOAN INSURANCE CORPO
RATION. SAFETY OF YOUR
SAVINGS INSURED UP TO 
$10,000.00.

Reikia čia pasakyti, kad visos 
lietuviškos arba lietuvių valdo
mos taupymo ir skolinimo ben
drovės Illinois valstybėje turi 
$10,000.00 apdraudą kiekvienai 
taupymo sąskaitai.

Federalis apdraudos 
rezervas

Re jau minėtos federalinės 
įstaigos apdraudos, trumpai va
dinamos “FSLIC”, kiekviena 
bendrovė turi ir savo saugumo 
apdraudą. Tą apdraudą sudaro 
bendrovės rezervai. Kiekvieną 
metą apdraustos bendrovės per
žiūri savo narių sąskaitas ir at
skiria $10,000.00 viršijančias su
mas. Tokiu būdu išaiškina, kiek 
yra apdraustinų pinigų.

Bendrovės direktoriai, prieš
------------------------------------------------------------------------------------išmokėdami pusmetinius divi-
GARSINKITĖS NAUJIENOSE! dendus, paskiria į “Federal In-

surance Reserve” tokią sumą, 
kad per metus ji sudarytų ne 
mažiau 3/10 vieno nuošimčio 
visų apdraustų indėlių. Beveik 
visuomet direktoriai iš gryno 
pelno paskiria gana stambią su
mą į šiuos rezervus, kad jie, 
praėjus 20-čiai metų nuo fede
ralinės apdraudos, sudarytų 5% 
visų bendrovėje apdraustų in
dėlių.

Juo greičiau indėliai auga, tuo 
daugiau bus skiriama į rezervus, 
kad palikus nustatytus 5%. Po 
20 metų apdraudos, jei Federal 
Insurance ir kiti rezervai nesu
darys 12% apdraustų indėlių, 
bendrovė turės skirti 10% gryno 
pelno į šiuos rezervus.

Atsargos rezervai
Visos taupymo bendrovės, 

esančios Illinois valstybės audi
toriaus priežiūroje, pirma negu 
išmokėdamos dividendus na
riams, turi paskirti 10% likusio 
pelno į taip vadinamą CONTIN
GENT RESERVE. Tai yra at
sargos rezervas.

Taupymo bendrovės galės nu
stoti dėti pinigus į šį rezervą, 
kai jis sudarys 7%% visų narių 
indėlių.

Taupymo bendrovių 
mokesčiai

IPagal įstatymą, įėjusį į galią 
1951 metų rugsėjo 1 dieną, visos 
Taupymo ir Skolinimo bendro
vės turės mokėti valstybės mo
kesčius (Income Tax), kai visi 
rezervai ir neišdalytas pelnas vir_ 
šys 12% visų taupytojų indėlių.

Kaip korporacijos, taip ir tau
pymo bendrovės mokės 30% nuo 
pirmų $25,000.00 pelno, ir 52% 
nuo likusios pelno dalies.

Kadangi lietuviškos bendro
vės dabar sparčiai auga, todėl 
iki šio meto dar nemoka paja
mų mokesčiu.

Charles Zekas,
Brighton Savings and 

Loan Ass’n. sekretorius.

Policija nušovė 
narkotikų pirklį

Fed. narkotikų biuro agen
tai, ilgai sekę nuodingųjų svai
galų pirklį, norėjo jį sulaikyti 
važiuojant automobiliu Lake 
Shore dr.

Įtariamasis, John Lopez, 32 
m., iš 5234 Dorchester avė., pa-

JEI NORITE BŪTI RAMŪS DĖL SANTAUPŲ . . .
... tai ne VISTIEK, kur Jūs taupote

leido į detektyvus keletą kul
kų. Bet šie atsakė dar stipres
ne ugnim ir jį nušovė prie 29 
st. , I į

Lopezo automobily rado he
roino ir marihuanos svaigalų 
už $5,300. (v)

Amerikos lenkai
prašo iJT paramos

Charles Rozmarek, Amerikos 
lenkų susivienijimo ir jų kon
greso prezidentas, išvyko iš Či
kagos į Washingtoną. Jis ir jo 
delegacija prašo valstybės se
kretorių Dulles, kad JAV iškel
tų Lenkijos klausimą Jungtinė
se Tautose ir pasiūlytų, kad 
jos tarpininkautų Sovietų ka
riuomenės pašalinime, laisvų

Kodėl Strattonas 
nežinojo kas darėsi?

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, žemė — Pardavimui

HELP WANTED — MALE 
Da r b iin inky Reikia_

AMERICAN 
WHOLESALE CO.

Needs
ORDER FILLERS 

PACKERS 
RECEIVING AND 

SHIPPING CLERKS 
STOCK MEN 

DRIVER 
MESSENGERS

FOR WAREHOUSE
1416 W. 37th STREET

Excellent Company Benefits 
Good Insurance Plan 

Liberal Employee Discounts.

APPLY 
PERSONNEL OFFICE

222 W. MONROE

AN 3-4500

KEPYKLAI reikalingas draiverys. 
REAL RYE BREAD BAKERY, 

2910 W. 40th St. LA 3-6927

OPPORTUNITY FOR
APPRENTICE CUTTERS

25-35 YEARS OLD
M. BORN & CO.
1060 W. ADAMS ST.

TAILOR 
Experienced bushelman. 

Men’s alterations. Steady.
R. B. CLOTHES, 

6421 So. Halsted Street 
WEntworth 6-5400

HELP WANTED — MALE-FEMALE
ReikiaDarbiu

REIKALINGI siuvamųjų mašinų ope
ratoriai ir kišenių siuvėjai.

1816 So. Halsted St. CAnal 6-6562

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

AMERICAN 
WHOLESALE CO.

Needs
• INDEX CLERKS
• TALLY CLERKS
• COMPTOMETER 

OPERATORS
• TYPISTS

Full Time
5 Day Week 

Many Company Benefits 
Employee Discounts

Good Insurance Plan
Liberal Insurance Plan 
Excellent Opportunity 

for Advancement.

APPLY 
PERSONNEL OFFICE

AN 3-4500
222 W. MONROE

Miss Holloway

REIKALINGOS MOTERYS 
šveitimo skyriui baldų fabrike. 

Išmokinsime. 
Puikios darbo sąlygos. 

EUREKA FURNITURE MFG. 
CORPORATION 

5949 So. Lowe Ave.

rinkimų pravedime ir kituose 
Lenkijos žingsniuose į pilną 
nepriklausomybę nuo Maskvos 
valdžios, (v)

Jaukus jausmas žinoti, kad turite santaupų juodajai dienai. Ir ne 
vistiek, KUR Jūs taupote — tai žino daugiau, kaip 16 milijonų ameri
kiečių. Jie naudojasi svarbiais PRIVALUMAIS, laikydami savo indėlius 
apdraustose Taupymo ir Skolinimo Bendrovėse. Puikios palūkanos — 
tai vienas privalumas. Antras — tai efektingas patarnavimas žmonių, 
žinančių kaip elgtis, kad Jūsų doleris duotų Jums daugiau pelno. Ir, ži
noma, Jūsų pinigai apsaugoti. Jūsų santaupos yra užtikrintos gera ad
ministracija ir tvirtomis atsargomis. Jos apdraustos iki $10,000 JAV 
valdžios FSLIC įstaigoje. Dėl to daugumas amerikiečių taupo apdraus
tose taupymo ir skolinimo bendrovėse, o ne kur kitur. Pradėkite nau
dotis šiais vertingais privalumais kaimyninėje apdraustoje bendrovėje. 
ATVYKITE RYTOJ Į

ELECT 
RICHARD B.

AUSTIN
! GOVERNOR

Nelaimėse žuvo 93,000
Į Čikagą suvažiavo 12,000 at

stovų į Amerikos nelaimių ap
saugos tarybos konferenciją, 
kurioj ieškos būdų, kaip suma
žinti nelaimių aukų skaičių.

Pereitais metais Amerikoje 
visokiose nelaimėse žuvo 93,- 
000 žmonių. Automobilizmo 
problema yra pati opiausia. 
1955 m. automobilių nelaimėse 
žuvo 38,300. šiemet bus žuvę 
apie 2,000 daugiau, (v)

UNIVERSAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

halt ffL
CORRUPTION^ 

RESTORE 
INTEGRITY

to ILLINOIS GOVERNMENT
•Skelbimas apmokėtas All Ill. 

Ind. Cit. Com. Austin for Gov. 
Sec. J. P. McMahon.

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.

Niekur kitur nerasite
Tikrai didelis pasirinkimas:
1) šveicariškų, amerikoniškų 

laikrodžių;
2) Foto, radijo aparatų (eu

ropietiškų ir amerikoniškų);
3) Rašomų ir siuvamų maši

nų, visokių rūšių;
4) Reto gražumo vaikams ve

žimėlių (viename vežimėlyje — 
du: sportinis ir nesportinis);

5) Plunksnakočių, 14 karatų 
aukso plunksnomis su 10 metų 
garantija, šias prekes siunčiame 
ir į Lietuvą. Reikalaukite kata
logo ir informacijų pas: J. Kar
velį, 3322 So. Halsted St. Tek: 
YArds 7-0677. (Sk.).

—TUESDAY, OCTOBER 23, 1956

PAJAMŲ NAMAS Town of Lake 
kolonijoj. 3 butai ir biznio Įstaiga. 4 
mašinų garažas. Tik $12,500. J. Šaulys.

DĖMESIO! Arti 55th, tarp Racine 
ir Halsted, mūras: 4 butai po 6 kamb. 
ir Taverna-Liquor biznis. Prie taver
nos didelė salė su gražia virtuve ir 
baru, rūsys, dvigubas garažas. Taver
nos visi įrengimai, salėje stalai ir kė
dės paliekami pirkėjui. Puikus namas 
ir geras biznis. Prašo $50,000. A. Rėk
laitis.

BRIGHTON PARKE 2x4 ir 2 kamb. 
rūsyj. Šildymas karštu vandeniu gazu. 
Dvigubas garažas. Labai tvarkingas, 
stiprus ir geras namas. $19,000. A. 
Sirutis.

8 KAMBARIŲ bungalow Marquette 
Parke. 6 kamb. pirmame aukšte ir 2 
kamb. pastogėje. Vandeniu alyva ap
šildomas. Dvigubas garažas. $17,000. 
J. Šaulys.

NAUJAS 5 kambarių namas prie 
Marquette Parko. Gazu šildymas. Dvi
gubas garažas. $18,300.

BAIGIAMAS STATYTI 2 butų na
mas Marquette Parke. Visi įrengimai 
moderniški. Radiant šildymas gazu 
kiekvienam butui atskirai. Atvykite 
apžiūrėti ir įvertinti, jeigu norite įsi
gyti puikų namą Marquette Parke. 
A T? pLI ii i f i q

2 MŪRINIAI Namai: 3 po 6 ir kie
me 4 kamb. atskiras namas su visais 
patogumais. Netoli Brighton Parko. 
Už abu tik $19,000. A. Sirutis.

PIGIAI PARDUODAMAS 6 kamb. 
9 metų mūr. namas Gage Parke. Ap
kūrenamas dujomis. Dvigubas gara
žas, 50 pėdų sklypas. J. šaulys.

LIETUVIŲ APYLINKĖJE netoli ge
ro susisiekimo ir biznio rajono 2 aukš
tų mur. namas: 2-5 ir 2-4, ir dar šalia 
tuščias sklypas. Autom, šildymas. Dvi
gubas garažas. $43,500. A. Sirutis.

ROSELANDIEČIAMS puiki proga 
įsigyti geroj biznio gatvėj gerą taver
ną su 2 butais. Patraukli kaina. 
A. Linas.

PUIKŪS MŪRO NAMAI Marquette 
Parke: 1) Nauja luxus rezidencija, 44 
pėdų sklypas, $24,000; 2) 3 butai ir 
garažas, $28,500; 3) Pajamų namas: 
2 butai ir 2 bizniai su įrengimais sku
biam pardavimui. Tuojau galima vis
ką užimti. Tinka ir 2 pirkėjam. $31,- 
500. K. Juknis.

TIK $14,000 už 6 kamb. bungalow 
prie Marquette Parko. Autom, šildy
mas. A. Linas.

BRIGHTON PARKE mūr. 2 aukštų 
namas (2 po 4). Aukšta pastogė. Rū
sys. Geras pirkimas. $24,000. K. Vo- 
lodkevičius.

GERIAUSIOS KONSTRUKCIJOS 
modernus, didelis mūr. namas, 3 mie
gamieji. Puikūs įrengimai. Tik baig
tas statyti ant 46 pėdų sklypo. Labai 
geroje vietoje. Kaina žema. Įmokėti 
apie $6,000. K. Volodkevičius.

MAŽAI ŠEIMAI 1V2 metų, 4% kmb. 
mūrinis namas su garažu. Gražus — 
tarp kitų gražių namų. Arti visko. 
Prašome paskubėti. Miesto pareigū
nas turi greit parduoti, prašo tiktai 
$17,900. K. Volodkevičius.

GERAS 10 FLATŲ 2 aukštų mūr. 
Nauji porčiai. Apie $10,500 pajamų 
metams. 2x5 ir 8x4. 80 pėdų sklypas. 
Garažas. $70,000. K. Volodkevičius.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

MARQUETTE PARKE
6 kamb., 3 mieg., labai geras mū

rinis bungalow. Centralinis alyva šil
dymas, garažas. Tuojau galima už
imti. $17,000.

Gražus ir moderniškai įrengtas 5 
kamb. medinis. Centralinis šildymas 
alyva, naujas garažas, platus sklypas. 
Įmokėti $4,000L Kaina $12,000.

2 po 4, mūrinis, pastogė, uždari 
porčiai, centralinis šildymas, garažas. 
Abu butus tuojau bus galima užimti. 

GAGE PARKE
5 kamb. mūrinis bungalow, ekstra 

3 kamb. viršuje (neįrengti). 37% pėdų 
kampinis sklypas. Reta proga. Tiktai 
$12,800.

4 butų mūrinis (2 po 4 ir 2 po 4%), 
alyva šildomas, plieno balkiai, alumi- 
nijaus langai; 2 auto garažas. Moder
niškai įrengtas savininkui butas — 
$38,500/

4 butų mūrinis (4 po 5), garu an
glimis šildomas. Plieno balkiai, koklių 
vonios, aluminijaus langai, 50 pėdų 
sklypas, 4 auto mūrinis garažas, šal
dytuvai, plytos ir kiti priedai. $410 
mėnesinių pajamų. $46,500.

5 kambarių mūrinis bungalow, eks
tra kambarys pastogėje, centrinis šil
dymas alyva, platus sklypas. Arti gero 
susisiekimo ir mokyklų. 5836 S. Rock
well St. $15,800.

BRIGHTON PARKE
2V2 aukšto, 2 po 4 ir 2 kamb. pa

stogėje. 33 pėdų sklypas. Naujai atre
montuotas šviesus namas. $13,900.

2 po 4 medinis; pastogė. $11,200.
2 po 5, labai geras mūrinis. Centri

nis šildymas. Garažas. Tik $22,000.
KITUR

McKINLEY Parke 3 butų pajamų 
mūrinis, 2 po 6, 1-5; garažas. $20,500.

KUTRA - NORKUS
REAL ESTATE—INSURANCE 

NOTARY PUBLIC 
2405 West 51st Street 

WA 5-5030 arba PR 8-3579 (vak.)

PIRKITE ir parduokite savo nekilno
jamą turtą per mano įstaigą. Naudo
kitės mano teisingu patarnavimu.

E. KURŠIUS

REAL ESTATE SALES 
REpublic 7-6232

Bet kokį nekilnojamą turtą greitai 
parduosi ir teisingai pirksi tiktai per 
mūsų įstaiga. Parūpiname paskolą, iš
rašome visokeriopą apdraudą. Veikia 
Notariatas.

NORVILĄ
2600 West 59th St. PRospect 8-5454

Nejudomų turtų pirkimas, pardavimas 
bei valdymas. Paskolų parupinimas.

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

J. BACEVIČIUS 
"VARPAS” REAL ESTATE 

General Insurance - Notary Public

5916 So. Western Ave.
REpublic 7-6886 arba HEmlock 4-7085

PARDUODAMAS mūrinis 2 aukštų 
namas ir tavernos biznis su visais mo
derniais įrengimais. 2 mašinų gara
žas. Geroje vietoje. Įmokėti $6,000.

GAGE Parke 7 kamb. mūrinis, arti 
susisiekimo. 2 butai, 4 ir 3 kamb. 2 
mašinų garažas.

5% kamb. mūrinis Gage Parke. Ge
ras pirkinys. $13,000.

VARPAS
RE 7-6886 arba HE 4-7085

DAILUS 2 butų mur., 4-5 kamb. (3 
miegm.). Furnasu šild., po visu namu 
rūsys, 2 auto garažas, kabinetinė vir
tuvė, daug priedų. Pajamų $60 mėn. 
plus butas. $18,900. $4,500 įmokėti. 
Arti 24th ir Keeler. Svoboda, 3739 W. 
26th St. LAwndale 1-7038.

PAINTERS AND DECORATORS 
Maliavoto|aiirPopieriuotojai

PAINTERS, PAPERHANGERS 
AND DECORATORS

JOE RAMA
Dažome naujus ir senus namus 

IŠ ORO IR VIDAUS.
Skambinkite: WAlbrook 5-4296

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

BRIGHTON PARKE: Mūrinis 2 po 6, 
centr. šildymas. Modern, vonios ir 
virtuvės. Labai gražūs kambariai.

Mūrinis. 4 butai: 2 po 4, 2 po 6, 
centrai, šildymas, garažas, 50 pėdų 
sklypas. $240 pajamų ir 6 kamb. bu
tas savininkui.

Medinis, 3 butai po 4 kamb., pečiais 
šildomas. Tiktai $15,200.

Medinis, 2 po 4 ir skiepe rūbų siu
vykla. Central, šildymas, garažas, ge
ros pajamos.

Mūrinis, 4 butai su didele taverna 
ir įrengimais. Gerai einantis biznis. 
Didelės pajamos.

GAGE PARKE: Mūrinė 1% aukšto 
rezidencija, 9 metų senumo. 6 kamb., 
centrai, šildymas gazu. Platus skly
pas, arti susisiekimo.

Mūrinis bungalow, 5 kamb., 2 mie
gami. Central, šildymas, platus skly
pas. Moderni virtuvė.

Naujas mūrinis, baigiamas įrengti, 
2 po 5 kamb., atskirai apšildomas 
kiekvienas butas. Platus kampinis 
sklypas.

Mūrinis, 4 butai po 4 kamb. Centra
linis šildymas, gražūs kambariai, la
bai prieinama kaina.

MARQUETTE PARKE: Mūrinis, 4 bu
tai po 4 kamb. Central, šildymas, gra
žus namas, geros pajamos.

Mūrinis bungalow, 4 kmb. ir 1 kmb. 
pastogėje. Central, šildymas, garažas. 
Arti susisiekimo.

ŠIMAIČIAI REALTY
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

IŠNUOMOJAMA krautuvei patalpa. 
Tinka tavernai, restoranui ar kitokiam 
bizniui. 3 kambarių butas užpakalyje. 
3316 So. Morgan, antras aukštas iš 
priekio. LA 3-0316.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

RENDUOJAMA taverna su visais įren
gimais. 2013 Canalport Ave.

Telefonuokite CAnal 6-7244

PARDUODAMA grosernė. Priežastis 
pardavimo—liga. Prieinama kaina.

710 W. 33rd Street

CONTRACTORS - BUILDERS

NAMŲ REMONTAS
(REMODELING)

Atlieku cemento, karpenterio. mūro 
ir kitus darbus. Iki $2,500 nereikia 
nieko įmokėti, o už didesnius darbus 
susitarsime.
Dirbu Chicagoje ir priemiesčiuose.

PETRAS POCIUS
6828 So. Maplewood Ave.

REpublic 7-1223 arba 
LAfayette 3-1209

BUILDING, REMODELING 
CONTRACTOR

Nauji namai ir garažai, senų namų 
stogai, kaminai, porčiai ir langai. Ce
mento ir mūro darbai, pleisteriavimas, 
dažymas, tile įdėjimas ir įvairūs kiti 

darbai. Skambinkite:

LIUDAS TAUJENIS
6828 SO. MAPLEWOOD AVE. 

HEmlock 4-5848

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

VIKTORO KOŽICOS 
lietuviška gazolino stotis ir auto

CALL-ME-MOTORS Co. 
5759 SO. WESTERN AVE. PR 8-9533 
Atliekami motoro remontai, lyginimo, 
dažymo darbai ir keičiamos dalyti

Rudeninis Naujieną
KONCERTAS

Sekmad., lapkričio 11 d., 
SOKOLŲ SALĖJE, 

2337 So. Kedzie Avenue

BUS GERA PROGRAMA.


